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HÁMORI LUCA
A 2024. évi párizsi olimpiai játékok 
augusztus 11-én véget értek. Sokan, 
sokféle módon megfogalmazták: Há-
mori Luca sporttörténelmet írt azzal, 
hogy első női magyar bokszolóként 
kijutott az olimpiára, két győzelem-
mel megszerezte súlycsoportjában 
az 5. helyet. Nem lehet tőle soha 
elvenni, hogy mindezt elérte a kő-
szegi  Fitt-Box Ökölvívó Egyesület 
színeiben. Kőszeg történelmében a 
’Fitt-Box’  az első egyesület, amely a 
saját sportolóját juttatta el az olimpi-
ára. Aki egy kicsit is hozzájuk tarto-
zik, büszke lehet a csapatára, mert a 
város nagyon büszke az egyesületre, 
Lucára. Ő lett, lesz Kőszeg második 
Lóránt Gyulája? Luca egyhetes olim-
piai küzdelme alatt a neve fogalom-
má vált a városban, országosan, és a 
nagyvilágban. Híressé tette az első 
győztes meccse (július 28.), amit a 
bokszbajnok testvére, Ádám online 

közvetített, 47500-an nézték meg. 
A második győztes mérkőzést (au-
gusztus 1.), nagyszerű ötletként, a 
Városháza előtt felállított kivetítőn 
embertömeg nézte. A kőszegi olimpi-
kon harmadik mérkőzését (augusztus 
3.) a Jurisics téren felállított óriás, 
3x4 m-es kivetítőn követte nyomon 
az ostromnapok végelláthatatlan 
közönsége. Azokban a napokban 
is Lucáról szólt az élet. A harmadik 
meccs végén nem Luca kezét emel-
te a magasba a bíró, de a Fő téren 
a közönség az ő győzelmét, olimpiai 
teljesítményét ünnepelte. Fürjes Ba-
lázs a Nemzetközi Olimpiai Bizott-
ság magyar tagja M4 csatornán azt 
nyilatkozta: „A mi bajnokunk Luca. 
Óriásit harcolt, gratulálunk”. Luca 
akkor a tévéadáson át üzenetet kül-
dött haza: „Óriási hálával tartozom 
feléjük, hiszen akkora támogatást 
kaptam, mint talán még soha sen-
ki. Ez adott erőt ahhoz, hogy bátran 
oda tudjak menni a ringbe”.
Ezen szavak elhangzása után az M4 
tévécsatorna adása alapján készült 
Lucáról a fotó, amely átadja a nyu-
galmát, örömét, boldogságát. Éveken 
át, a felkészülés küzdelmei alatt vele 
volt a családja, a fotón a háttérben 
az egykori birkózó édesapa, József, és 
Tünde, az édesanya. A bajnok mellett 
ül Varsányi Áron, az edző. Amikor a 
harmadik bokszmeccs után Luca 
hozzálépett, egymás ölelése kifejezte 
a győzelem örömét. Minden elképze-
lésen túlmutató fogadást szerveztek 
Lucának augusztus 5-én, Kőszeg-
re érkezésekor. A dísztribünné vált 
bokszringben Varsányi Áron így fogal-
mazott: „Akárhányszor megnéztük 
a kőszegi felvételeket, amikor szur-
koltak nekünk, Lucának, megköny-
nyeztem annak minden pillanatát 
úgy, ahogy most is, amikor ide fel-
léptem. Köszönjük, hogy ennyien 
szurkoltatok nekünk, nagyon sok 
energiát adtatok”.

Írta és fényképezte:
Kámán Zoltán

HÁMORI LUCA és edzője VARSÁNYI ÁRON
mögöttük LUCA szülei
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Fogadóórák időpontjai
BÁSTHY BÉLA polgármester: szeptember 4.
DR. ZALÁN GÁBOR jegyző: szeptember 11.

TERPLÁN ZOLTÁN alpolgármester: augusztus 15., szeptember 19.
DR. NAGY EDINA aljegyző: szeptember 25.

A tisztségviselői fogadónap 9 – 11 és 14 – 15.30 óra között tart.

TAKÁCSNÉ VARGA ÁGNES önkormányzati képviselő
szeptember 19-én (csütörtökön) 17.00 – 18.00 óra között

fogadóórát tart a Városháza ügyfélfogadási irodájában (Jurisics tér 8.).

Ami elromolhat, az el is romlik!
Vállalom TV-k, híradástechnikai készülékek,
háztartási kisgépek (pl. villanysütő, főzőlap,

robotgép, (robot)porszívó, stb.)
javítását rövid határidővel, garanciával!

CSIZMAZIA GÁBOR, Horvátzsidány, Fő u. 24. 
+36 30/286-1363 Megjelenés – terjesztés

Kedves Olvasó! A következő lapszám szeptember 9-én jelenik meg. 
A terjesztéssel kapcsolatos észrevételeiket a lap alján megadott elérhe-
tőségeken szíveskedjenek megtenni! 

Köszöntések
Básthy Béla polgármester képes-
lappal köszöntötte a város szépkorú 
lakóit születésnapjuk alkalmából:  
Venyegei Ferencné Dröszler Ida (94 

Kőszeg, Fő tér 11. Tel.: 94/310-204

Kőszeg, Kossuth u. 12. Tel./Fax: 94/361-869

Szeretettel várjuk Önöket
látásvizsgálatra és szaktanácsadásra

bejelentkezés alapján!

ISKOLAKEZDÉSI AKCIÓ!
Gyerek szemüveglencsék 25%
Kékfényszűrős szemüveglencsék

akár 50%
Munkaszemüveglencsék  25%

Multifokális szemüveglencsék 30%
Napszemüvegek 20% 

kedvezménnyel!
Az akciók részleteiről érdeklődjenek üzleteinkben!

Hulladékszállítás napjai 
Szelektív gyűjtés: SZEPTEMBER
Szeptember 2. hétfő (1. körzet) – Szeptember 3. kedd (2. körzet) – 
Szeptember 4. szerda (3. körzet) – Szeptember 5. csütörtök (4. körzet)

Zöldhulladék gyűjtés: SZEPTEMBER 
Szeptember 6. péntek (1. körzet) – Szeptember 13. péntek (2. körzet).

éves), Tóth Sándorné Jenkei Teodóra 
Margit (93 éves), Kolonics István-
né Kozics Mária (91 éves), Czubor 
Józsefné Süttönhelm Rozália (90 
éves), Ráduly Frigyesné Bonya 
Anna (92 éves) és Fülöp Lajosné 
Dési Mária (92 éves).
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Olimpiai pontszerző az 5. helyezett Hámori Luca
Hámori Luca, a Fitt-Boksz ÖE 23 
éves ökölvívónője feltette a koro-
nát eddigi pályafutására. Magyar 
bajnoki címek, korosztályos Eu-
rópa Bajnokságok érmei, Ifjúsági 
Olimpia részvétel után, 2023-
ban az Európa Játékokon szerzett 
bronzéremmel első magyar női 
ökölvívóként és első kőszegi spor-
tolónőként olimpiai kvótát szer-
zett. A 2024-es párizsi játékokon 
a „North Paris Arena”-ban, a 66 
kg-os súlycsoportban, július 28-án 
mutatkozott be. Ellenfele a piros 
sarokban az ír Walsh Grainne volt. 
Elfogult szemmel végig Lucát lát-
tuk jobbnak, de a pontozók az első 

és a harmadik menetet csak osz-
tott pontozással adták neki, de a 
második mindegyiknél Lucáé volt. 
A nyolcaddöntőben ausztrál ellen-
felet kellett felülmúlnia. A Marissa 
Williamson elleni mérkőzést kér-
dőjelek nélkül, minden menetet 
egyhangú pontozással megnyerve 
jutott a legjobb nyolc közé. Nagy 
ováció kísérte a sikert a kőszegi Ju-
risics téren felállított kivetítő előtt. 
Az elődöntőért az algériai Imane 
Kheliffel kellett megküzdenie. Az 
ellenfél személye a médiában és 
a sportirányításban is kérdéseket, 
problémákat vetett fel. Hámo-
ri igyekezett távol tartani magát 

a csatározásoktól és csak a saját 
mérkőzésére koncentrált. A kivetítő 
előtt most már egy gombostűt sem 
lehetett leejteni. Hámori tiszta szív-
vel küzdött, de ellenfele mindhá-
rom menetet elvitte. A harmadikat 
ugyan a kőszegi lány is kaphatta 
volna, de a lényegen ez nem vál-
toztatott. A mérkőzést egy intése 
ellenére Khelif nyerte. Szurkolói így 
is győztesként ünnepelték Varsányi 
Áron és Gombai János tanítványát, 
az 5. helyezett Hámori Lucát, Kő-
szeg női olimpiai pontszerzőjét.

Eredmények:
selejtező Walsh Grainne (IRL) 
– Hámori Luca 1:4 (27:29, 
28:28, 29:27, 27:29, 28:28), 
nyolcaddöntő Hámori Luca – 
Marissa Williamson (AUS) 5:0 
(30:27, 30:27, 30:27, 30:27, 
30:27), negyeddöntő Imane 
Khelif (ALG) – Hámori Luca 
5:0 (29:26, 29:27, 29:27, 
29:27).

Hani Tibor

Az ír Walsh Grainne elleni győzelem eredményhirdetése után
készült a fotó az M4 tv adása alapján

Az ausztrál Marissa Williamson elleni mérkőzés
eredményhirdetésén a bíró felemelte Luca kezét

Haza, Kőszegre érkezett Hámori Luca
Augusztus 3-án kilépett a 2024. 
évi párizsi olimpiai játékok boksz-
csarnokából. Oda olimpikonként 
nem tér vissza, de … De augusztus 
5-én (hétfőn) 18.00 órai kezdettel 

eseménydús fogadást rendezett 
Hámori Luca és Varsányi Áron szá-
mára a Fitt-Box Ökölvívó Egye-
sület és az önkormányzat. Básthy 
Béla polgármester szavai szerint a 

szervezés vasárnap 
kezdődött, helyszí-
ne lett a Fő tér, a 
16. Ostrom Kupa 
ifjúsági válogató és 
nemzetközi ököl-
vívó versenyhez 
felállított ring. Szé-
keken ülve várta a 
győzteseket a két 
Kőszegre költözött 
olimpikon, Farkas 
Ágnes és Hóborné 
Edöcsény Nóra, 
illetve a város 
sok-sok kitünte-
tettje. A rendkívüli 
fogadtatáson fel-

ment a lépcsőn a tribünre a 88. 
évében lévő, életműdíjas Németh 
János, a 82-t töltő díszpolgár, dr. 
Bariska István és a 81 éves dísz-
polgár, Básthy Tamás. Ők hárman 
a jelenlétükkel erősítették meg a 
városi kitüntetettek tiszteletét Luca 
és Áron sportteljesítménye előtt. 
Nem tudott jelen lenni Gombai 
János, Luca másik edzője, de óriási 
tapsot kapott a népes közönségtől. 
Aztán 19.30 óra felé a csigasebes-
séggel érkező tűzoltóautó harsány 
szirénája jelezte Luca érkezését. 
Hangos lett a taps, pörögtek a 
videókamerák, aznap este végtele-
nül sokan ölelték meg Lucát. Közel-
ről fotóztam Csingi bá-val történő 
találkozását. Azok a másodpercek 
beszéltek Kőszeg boksztörténelmé-
ről, amit útjára indított az életmű-
díjas Nemes Emil.  A boksz magyar 
hangjaként ismert Deze, M. Takács 

Péter, a fogadás narrátora elmond-
ta, hogy Csingi bá egy éve mondta 
neki, lesz még kőszegi olimpikon. 
Kérdésünkre a 81 éves sportmen 
megerősítette, hogy Lucára gon-
dolt. Azon az estén végtelen sokan 
gratuláltak. Ott volt a Dr. Nagy 
László EGYMI-ből a XVI. Nyári 
Világjátékokon bronzérmet szer-
zett kosárlabda csapat 3 kőszegi 
sportolója, Barabás Krisztián edző, 
Wimmer László igazgató. Eközben 
kérdésre válaszolva elhangzott, 
Luca tervezi, hogy négy év múlva 
ott lesz a Los Angeles-i olimpián. 
Pedig a sokadik, fárasztó edzőtábor 
közben eszébe jutott, hogy Párizs 
után nem folytatja. Elveszett vol-
na egy gyöngyszem, Seper András 
nevezte így Lucát. András szerint a 
gyöngyszemet megtalálta, csiszolta 
Varsányi Áron. Először ringbe hívta 
a testvére, Ádám, aki közel harminc 
érmet, helyezést szerzett a boksz-
versenyeken.

KZ
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Köszönjük, Hámori Luca!
Kőszeg Város Önkormányzata és a 
város közössége nevében nagy sze-
retettel és büszkeséggel köszöntöm 
Hámori Lucát, a Fitt-Boksz Ökölvívó 
Egyesület versenyzőjét, aki a 2024. 
évi Párizsi Nyári Olimpiai Játékokon 
5. helyezést ért el a női ökölvívás 

66 kilogrammos súlycsoportjában. 
Luca ezzel saját gyermekkori álmát 
teljesítette. Hihetetlen szorgalom-
mal és alázattal, pontosan követte 
a siker forgatókönyvét, amelyet egy 
évvel ezelőtt a kvótaszerzés idején 
így fogalmazott meg: „Meccsről 

meccsre haladtam, mindig csak a 
következőre koncentráltam és sike-
rült megszereznem azt, amire gyer-
mekkorom óta vágytam.”
Az elmúlt egy évben Hámori Luca 
ezt folytatta edzésről edzésre, fá-
radhatatlanul, a sérülést is leküzdve 
kitartóan küzdött a céljáért, hiszen a 
részvételnél többet szeretett volna: 
olimpiai éremmel akart hazatérni. 
Az éremszerzés végül most nem 
sikerült, de Luca olyan élmény-
nyel gazdagodott és gazdagította 
egyesületét, városát és az országot, 
melynek értéke vetekszik az olim-
piai érmek értékével. Luca mérkő-
zéseinek idején sikeréért szurkolva 
lélekben egyesült a város, utolsó 
mérkőzése idején pedig az egész or-
szág. Miközben Luca és edzője Var-
sányi Áron szavakkal visszaadhatat-
lan élményeket szerzett Párizsban, 
szavakkal leírhatatlan élményeket 
szereztünk mi is Kőszegen a Város-
háza előtt felállított kivetítő előtt, 
illetve augusztus 5-én a város Fő 
terén, mikor Luca és Áron hazatért. 

Az élet nagy rendező – tartja a 
mondás, és ezt mi kőszegiek, most 
a lehető legközvetlenebbül tapasz-
talhattuk meg. Melyik forgató-
könyvírónak juthatna eszébe olyan 
párhuzam, mint ami a 17. Kőszegi 
Ostromnapok szombatján történt? 
Az olimpiai kijutásával is történel-
met író ökölvívó lány egy legyőz-
hetetlennek tűnő ellenfél ellen küzd 
a ringben, közben egyemberként 
neki szurkoló városában éppen a 
492 évvel ezelőtti reménytelen 
ostrom hőseire emlékeznek?
Szóljon hát a kőszegi harangszó és 
Luca története üzenjen mindenki-
nek, aki napról-napra mindig csak 
a következő feladatra koncentrálva 
küzd a céljaiért: a hittel és alázat-
tal küzdő ember sosincs egyedül, 
társai a régmúlt és az eljövendő 
idők hősei. Lucával és a várvédők-
kel együtt őket is ünnepli a város! 
Köszönjük, hogy ezt együtt megél-
hettük!

Básthy Béla
polgármester

Jégpálya
A márciusi újságban adtuk közre, 
hogy a Deák Ferenc utcában a Balog 
iskola mellett lévő jégpálya újjáépí-
tése, vagyis bontása megkezdődik. A 
sátortető állt augusztus 1-jén. Vár-
hatóan októbertől lehet korcsolyázni.
Augusztus 1-jén a jégpálya álla-
potát mutatta meg Soós Attila, aki 
nemcsak tulajdonosa az építmény-
nek, hanem erősen elkötelezett a 
kőszegi jégsport iránt. Azt tudjuk 
Luca teljesítménye alapján is, hogy 
a város értékéhez meghatározó-
an hozzájárulnak egy-egy sportág 
megszállott képviselői.
– Miután megszületett a gondolat a 
jégpálya átépítéséről az energia fel-
használás csökkentése érdekében, 
elkészült az építési terv. A település-
kép szempontjából az építésről szó-
ló hozzájárulást nem kaptuk meg 
– mondta Soós Attila. –  Ezért az 
elmúlt évben újra kellett terveztetni, 
és ez jelentős időbeli csúszást oko-
zott. Idén februárban újra beadtuk 
a Magyar Jégkorong Szövetséghez 
a pályázatot. A szóbeli hozzájárulást 
már az első tervhez is megkaptuk, 
majd a másodikhoz sokféle, kiegé-
szítő anyagot kértek. Idén májustól 
a szövetségnek új a vezetése, ezért 

még nem értünk el oda, hogy a 
papíron rögzített támogató döntés 
megszülessen. Ez egy utófinanszí-
rozott támogatási forma, de a saját 
cégem a terv szerinti hatszáz milliós 
beruházást nem tudja finanszírozni. 
Elkötelezett TAO támogatóinkat ak-
kor kereshetjük meg, ha a szövetség 
kiadja a támogató nyilatkozatot.  
Ezek után kell összegyűjtenünk a 
megítélt támogatást. Két kőszegi 
cég eddig stabil támogatásról biz-
tosított, de várhatóan ennél többre 
lesz szükség a fejlesztéshez. A teljes 
beruházáshoz 30% önerőre is szük-
ségünk lesz, amit nagyrészt a saját 
cégem biztosít. 
– Lehet ősztől majd korcsolyázni?
– A tavaly kapott ígéret alapján az 
önerő részeként megvettem az új 
palánkrendszert, az új jégpályatest-
hez szükséges berendezéseket, ami 
kevesebb energiával ad jobb telje-
sítményt. Az építkezés munkáit vé-
gezzük, úgy, hogy az átépítés után 
illeszkedjen az új rendszerű jégcsar-
nokhoz. Idén őszig mindenképpen 
elkészül az új hűtés és a pályatest, 
ezért várhatóan októbertől várjuk 
a jégsport kedvelőit. A vendégeink 
annyit vesznek majd észre, hogy 10 
cm-rel magasabban lesz a pálya a 
korábbihoz képest az új technológia 
okozta változás miatt. Azt tervezem, 

hogy a 2025/26-os szezonra elké-
szül a vasvázas jégcsarnok is.
– Elkötelezett vagy a jégsport 
iránt. 
– Kell, hogy mindegyik gyermek-
be beépüljön a sportolás iránti 
igény, és itt nem feltétlenül a ver-
senysportra gondolok.  Azt látom, 

hogy van igény a jégsportokra, és 
a pályából meg hiány van. Távol-
ról is jönnének hozzánk táborokra, 
edzésekre. A jégpályát sokkal jobb 
energia felhasználás felé kell elvin-
ni és ezáltal biztosíthatjuk a fenn-
tarthatóságát is.

Kámán Z

A városháza falán, a kivetítő mögött függött Luca második meccse 
alatt az olimpiai zászló, amit az olimpikonnak

a kőszegi köszöntésekor átadott a polgármester
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A helikopter orvosa vette át a kislány ellátását
Július 27-én, szombaton délután 
szirénaszótól volt hangos a város. A 
kőszegiek sejtették, tűzoltók vonul-
nak valahova. Nem sokkal később 
mentőhelikopter is megjelent az 
égbolton, amely a Szabóhegy irá-
nyába repült. „Nagy lehet a baj” 
gondolatok pörögtek sokfelé. Majd 
arról érkeztek a hírek, hogy a Mo-
hás úton egy kislány esett a kútba. 
Három gyermek fagyit kapott, 
majd többfelé futottak. Az egyik 
gyerkőc visszament, csak annyit 
mondott, hogy a kislány leesett.  
Az apuka utána szembesült azzal, 
hogy a kútba esett a kislánya. 
A történtekről Zelenyánszky Zsolt 
tűzoltó őrnagyot, a Vas Vármegyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
Katasztrófavédelmi Műveleti Szol-
gálat (a továbbiakban: KMSZ) tűz-
oltóját, a műszaki mentés vezetőjét 
kérdeztük.
Elmondta, hogy a bejelentés a se-
gélyhívó központba 2024. július 
27-én (szombaton) 15.16 órakor 
érkezett. A kőszegi önkormányzati 
tűzoltók 15.28 órakor érkeztek a 
helyszínre és azonnal megkezdték 
a műszaki mentést. A KMSZ egy-
sége 15.41 órakor érkezett meg a 
helyszínre Szombathelyről.

– Ha kiemelt esemény van a vár-
megyében, akkor a KMSZ tűzoltóit 
is a helyszínre riasztják. A KMSZ 
mellett további két tűzoltóautó 
indult el Szombathelyről a kő-
szegi kárhelyszínre – mondta az 
őrnagy. – Az egyik egy különleges 
szer volt. A műszaki mentő tűz-
oltó gépjármű többféle műszaki 
mentéshez szükséges, speciális 
eszközzel van felszerelve. Ami-
kor odaértem, a kőszegi egység 
már elkezdte a beavatkozást, 
Fejes Zoltántól, a Kőszegi Önkor-
mányzati Tűzoltó-parancsnokság 
kárhelyparancsnokától vettem át 
az irányítást. Szakmailag nagyon 
jól álltak a feladathoz, nekünk nem 
kellett azon módosítani. 
Motoros láncfűrésszel bontották 
meg a kút kávájának felső részét, 
hogy a létra beleférjen. A felső rész 
fa volt, körben apácarácsos borítás-
sal, és egy kicsi ajtóval. A kávarész 
be volt fedve deszkával, ezekből az 
egyik korhadt volt, és beszakadt, 
amikor a kislány arra felmászott. 
Nyolc betonból készült kútgyűrűt 
számoltunk meg a mélyben. A nyol-
cadik már nem látszott teljesen, an-
nak egy része vízben volt, ezek alap-
ján számoltuk ki, hogy a víz szintje 

7,5 méter mélyen kez-
dődik. Négy darab du-
gólétra tagot raktunk 
össze, azt engedtük le, 
majd felül lekötöttük, a 
létratagok a kút oldal-
falánál maradtak. Az 
ilyen esetekre is irányt 
mutat a műszaki men-
tési szabályzatunk, de 
dönteni a helyszínen 
tapasztaltaknak meg-
felelően kell. Kötéllel 
biztosítva ment le a 
kollégám, Iszak Gábor 
tűzoltó főhadnagy, ölé-
ben hozta fel a kislányt. Utána felkí-
sérte az apukát. Időközben megér-
kezett a mentőhelikopter, közel egy 
kilométer távolságra tudott leszállni, 
a Szabóhegyi úton, egy üres telken. 
A helikopter orvosa vette át a kis-
lány ellátását, a tűzoltók segítséget 
nyújtottak a mentőknek a sérült 
mentőhelikopterbe való elhelyezé-
sében. Azóta érdeklődtem a kislány 
állapota felől, a mentők elmondása 
szerint jobban van!
– Hogyan ment le az apuka a 
kútba?
– Hoztak a szomszédból kötelet, 
amit a derekára kötött. Nagyon 
ügyes, találékony volt abban a 

helyzetben. Mondtuk is neki, le a 
kalappal a teljesítménye előtt. Há-
tával nekitámaszkodott az oldalfal-
nak, úgy ment le. Kiemelte a vízből 
a kislányát, magánál tartotta, a 
hátával, lábával a kút betonfalá-
nak támaszkodva várt bennünket. 
Elmondása szerint ő sem állt le a 
kút aljára, mert nem tudta, hogy 
az milyen mély. Fennállt ugyanis 
az iszapba süllyedés veszélye is, 
onnan nagyon nehéz lenne kijönni. 
A gyermeket 15.49 órakor men-
tettük ki és adtuk át a mentőknek. 
Az apuka fél órát, a gyermek ennél 
több időt töltött a kútban. 

Kámán Zoltán

Vízvezeték 
szerelés 

Még, megannyi probléma 
megoldását vállaljuk!

ELÉRHETŐSÉGEK:
+3620/ 564-6425
0694/ 321-252
lakasszerviz@vasisepru.hu
www.vasisepru.hu
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VSP Group

• gyorsszerviz 
•  Karbantartás &  

felújítás 
• Dugulás elhárítás 

Masszőrnek üzlethelyiség kiadó Kőszegen. 
Érdeklődni telefonon: 06 30/513-3247.
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Kávészünet az Ostromnapok fiatal szereplőivel
 Érzik a csapatmunka ízét

Szinte az egész város megmozdult idén is 
a Kőszegi Ostromnapok rendezvényein, az 
1532. évi közel egy hónapos török ostrom 
emlékére rendezett történelmi játékokon. 
A 16. század első felében történtekre, az 
oszmán birodalom nagy hódításaira emlé-
kezve kerül sor a város legnagyobb rendez-
vényére, minden év augusztusának elején.  
Az idén már 17. alkalommal. A Jurisics vár 
nyugati oldalán, a vizesárok feletti park-
ban augusztus 1-jén, csütörtökön kora este 
most is nagy volt a mozgolódás 
a török táborban. Folytak az elő-
készületek a háromnapos ost-
rombemutatókra. A fotózásról 
érkezett az az öt fiatal, akikkel 
a vár mögötti parkban kiépített 
sátortáborukban beszélgettünk. 
Kettő fiú, három lány, feltűnően 
fiatalok és nagyon jól áll nekik 
a török kaftán és a szép se-
lyemruhák. Elmondták, hogyan 
kapcsolódtak a látványos, izgal-
mas rendezvénybe, a szereplést 
biztosító Kőszegi Ostromnapok 
Egyesülethez. Civilben Fekete 
Barnabás Bécsben épületaszta-
los, menyasszonya Rajnai Berta 
Anna óvodapedagógus az Ár-
pád-házi Óvodában, a többiek 
még Szombathelyen tanulnak, 
Pintér Milla Oladon középis-
kolás, Horváth-Szanyi Zóra az 
Orlaiban, Németh Kristóf elekt-
rotechnikai műszerész tanuló. A fiatalokban 
megvan az önazonosság tudata, rendelkez-
nek történelmi ismeretekkel, a fegyverek 
forgatásában szereztek gyakorlatot. Este 
főzés, közös vacsora, amit a sátortáborban 
töltött éjszaka követett. Szeretnék megmu-
tatni a fiatalabb generációnak, hogy így 
lehet a hagyományokat igazán ápolni és ge-
nerációról generációra tovább örökíteni. Ők 
ezt a kincset a szüleiktől megkapták. Most 
rajtuk van a sor, hogy továbbadják. 
– Édesapám, Horváth Gábor az egyesület el-
nöke. Ő volt már Ibrahim, az idén pedig már 
másodszor lesz Szulejmán szultán. Már kis 
korom óta magával hozott, beöltöztem, ele-
inte csak Kőszegen. Hat-hét éve már máshol 
tartott rendezvényekre is eljárok, hol töröknek, 
hol magyarnak öltözve. Eljutottam Tatára, Sár-
várra, Körmendre, Szigetvárra, Simontornyára, 
Szilágysomlyóra, Erdélybe – meséli Zóra.
– Ezeken a helyeken én is ott voltam – kapcso-
lódik a beszélgetésbe Kristóf. – Az idén Lengyel-
országban Czhówban is ott voltam, most jöttünk 

haza, 12 órás kisbuszos út volt, de nagyon élvez-
tük. A mienkhez hasonló rendezvényre voltunk 
hivatalosak, és magyarokat kellett megszemé-
lyesítenünk, magyar ruházatban. Jelenlétünkkel 
emeltük az ünnep fényét. Kétéves korom óta itt 
vagyok az ostromnapokon, mi a testvéreimmel 
beleszülettünk az ostromjátékokba. A húgomat 
féléves korában, anyukám hordozókendőben 
vitte, a harcosoknak hordott vizet. Testvéreim-
mel mindhárman részt veszünk a csatában, de 
én már önálló harcos vagyok.  

– Ami a ruhákat illeti – folytatja Barnabás – a 
történelmi hűségre törekszünk. Méretre készül-
nek, szakképzett varrónők, szabók készítik őket. 
Szinte az egész országban vannak, akik ezzel 
foglalkoznak. Külön specializálódtak a felsőruha 
készítésre és a fejfedőkre. Mivel önkéntes alapon 
veszünk részt az egyesületben, ezért viseletein-
ket az egyesület finanszírozza.
– Mintegy 40 tagja van az egyesületnek – fűzi 
hozzá Rajnai Berta. Az aktív, rendezvényre járók 
száma mintegy 25-30 fő. Vannak köztünk, akik 
csak a kőszegi rendezvényeken vesznek részt, a 
többség azonban szerte az országban és külföl-
dön is szívesen szerepel. Az ilyen együttlétek re-
mek közösségépítő alkalmak, életre szóló élmé-
nyek bölcsői. Nem beszélve a sok új ismeretről 
és új barátságokról. 
– Az itthoni szerepléseinkkor pedig sok segít-
séget kapunk a kőszegi egyesületektől. Mond-
hatnám a fúvósokat, a Hajnalcsillag Néptánc-
együttest, a tűzoltóságot – egészíti ki Barnabás.  
– A Berta által említett létszám országosan is 
kiemelkedő. Nagy népszerűségnek örvend ez a 

fajta egyesületi tagság. Ez azért is jó, mert va-
gyunk elegen ahhoz, hogy ha valaki valamilyen 
oknál fogva kiesik egy játékból, tudjuk helyet-
tesíteni. Ez a háromnapos együttlét az Ostrom-
napok alatt időutazás is, hiszen az ötszáz évvel 
ezelőtti időket éljük. Nincs nálunk mobiltelefon, 
sem iPad. Korabeli ruhákban járunk, a fiúk ví-
vást tanulnak, a lányok pedig a tábori életben 
vesznek részt. Szeretettel várjuk az új érdeklő-
dőket, a játékos kedvű fiatalokat.
– Hogy mennyi elfoglaltságot jelent az egyesületi 

tagság? Mivel én szombat-
helyi vagyok, csak az ost-
romnapokon vagyok érde-
kelt. A többi rendezvényre 
iskolai elfoglaltságom mi-
att sem tudok elutazni. Így 
főleg az az egy hét jelent 
több elfoglaltságot, mikor 
éjjel-nappal készülünk a 
bemutatóra. – mondja 
Milla. – Édesapával együtt 
vagyunk az Ostromna-
pokon. (Ő is volt török, 
de 2021-től Jurisics ot, a 
várkapitányt személyesíti 
meg.) Az előkészületek so-
rán mi Zórával az irodában 
ügyelünk és végzünk ad-
minisztratív feladatokat. 
– Az itthoni rendezvényen 
a házigazda egyesület va-
gyunk, nagy mennyiségű 
munka hárul ránk. Van, aki 

a logisztikai részlegben, van, aki az étkeztetés-
ben, a lányok az irodában segédkeznek – fogal-
maz Barnabás. – Mi Bertával, barátok révén, 
négy éve kerültünk az egyesületbe. Jó társa-
ságba érkeztünk, szívesen látnak itt bennünket. 
Pénteken 15:32-kor – 1532-re utalva – kez-
dődnek folyamatosan a programok. Péntek este 
van egy csatajelenetünk a várárokban, szombat 
délután van a nagy ostrom a Diáksétányon, ami 
egy látványos, létrás várfal támadást idéz, és vé-
gül vasárnap a török elvonulást elevenítjük fel. 
Főrendező az egyesület elnöke, Horváth Gábor, 
a történelmi hűséget pedig a forgatókönyvíró 
Csiki István biztosítja.
– A rendezvényre már az év eleje óta készülünk, 
nem először veszünk részt benne, tulajdonkép-
pen az egy hét feszített munkával, ezért ered-
ményes bemutatót tud biztosítani – informál 
Zóra. – Vasárnap befejeződik a rendezvény és 
másnap már készülünk a következőre. Elmond-
juk a tapasztalatainkat, mit kellene másként csi-
nálni, min kellene változtatni. 

Kiss János

Fekete Barnabás, Németh Kristóf,
Rajnai Berta Anna, Horváth-Szanyi Zóra és Pintér Milla Éva
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Balázs atya
Székely János megyéspüspök dönté-
se alapján Vigh Balázs atya augusztus 
1-jével a kőszegi Római Katolikus Plé-
bánián látja el a kápláni szolgálatát. 
Augusztus 4-én, vasárnap a Jézus Szíve 
Plébániatemplomban tartotta Balázs 
atya bemutatkozó szentmiséjét, ahol az 
egyházközség világi elnöke, Molnárné 
Polgár Katalin köszöntötte: „Hálásak 
vagyunk, mert tudjuk, nagy segítségé-
re lesz plébánosunknak. Zoltán atya 
az elmúlt évben nagy szeretettel és 
odaadó lelkesedéssel tevékenykedett 
értünk. Kérjük, legyen a segítségére! 
Ígérjük, Balázs atya, hogy Krisztustól 
kapott küldetésében segíteni fogjuk! 
Isten áldását kérjük kőszegi szolgálatához.”
Zoltán atya így fogalmazott: „Kőszegen, Isten-
nek hála, van bőven tennivaló. Nagy lehetőség 
van ebben a városban. Arra kérem a testvére-
ket, hogy még többet ’használjatok’ bennün-
ket! Örülünk, ha hozzánk fordultok, felkerestek 
minket. Haladjunk együtt Krisztus felé!”

Balázs atya az evangélium mondatait követően 
személyes tanúságtételében beszélt hivatásáról: 
„Édesanyám, engem és testvéreimet is meg-
tartott a hitélet útján. Nagy hála ezért neki!” 
Majd így folytatta: „Az Ószövetség gyakran 
mutatja be Istent egy rejtőzködő Istennek, aki 
megközelíthetetlen fényességben lakozik.  Én 

viszont úgy voltam vele, hogy engem 
érdekel ez az Isten! Egyre világo-
sabban láttam, hogy vagyok én - az 
Istent kereső ember; és van Ő - az 
embert kergető Isten. És milyen jó, 
hogy utolért! Ezt követően azt vettem 
észre magamon, hogy naponta járok 
szentmisére, valamint a gyónásaim, 
személyes imádságaim is sokkal 
gyakoribbá, mélyebbé váltak.”
Megtudtuk, hogy káplán atya Zala-
egerszegről származik, ahol gyermek-
ként, fiatalként jó papok vették körül. 
2017-ben aztán eljött a pályaválasztás 
ideje: felvételt nyert ÷tesitanári” szak-
ra, és ezzel egy időben Császár István 
egyházmegyei kormányzó felvette az 
egyházmegye kispapjai közé is. Dönte-
ni kellett – és Balázs atya az Úr szol-

gálata mellett döntött. „Hála Istennek, most 
itt vagyok!” – mondta szentbeszédében, majd 
megosztotta a hívekkel diakónusi, s egyben papi 
jelmondatát, amely Péter apostoltól származik: 
„Minden gondotokkal forduljatok  hozzá, mert 
neki gondja van rátok” (1Pét 5,7).

KZ

Pumpapálya
Július 16-án megkezdődött a pumpapálya épí-
tése a Deák Ferenc utcában lévő hőközpont 
mellett. Az augusztus 6-án készült fotó az asz-
faltozás munkáit mutatja. A szándék szerint 
szeptemberben már használható lesz a pálya. 
Az önkormányzat a pálya mellett járdát és a fák 
alatt ivókutat, padokat helyez el, parkosítja a 
környezetet.
A majdani kerekezéshez védőfelszerelés viselése 
feltétlenül ajánlott, szabályairól tábla ad tájé-
koztatást. 
A Támogatói Okiratot 2023. december 
11-én írta alá az önkormányzat, amely 
alapján 32 999 606 Ft támogatásban 
részesült 75%-os intenzitás mellett. A 
beruházás 25%-át a város fizeti meg a 
kerékpározó gyerekek érdekében. 
A pumpapálya építését vízszintes fe-
lület kialakításával kezdték, a felette 
lévő pálya íveit 0-32 mm-es elosz-
lású, bernsteini kavicsból építették 
több rétegben vizes tömörítés közben. 
GPS koordináták alapján alakították a 
domborzatát, a fotó is mutatja annak 
bonyolult íveit. Azon a biciklis, szinte 
hajtás nélkül, lendületből tud végig 
haladni. Az építése bonyolult munka 
volt, egyik munkavezető szerint, ilyet 
csak biciklista tud megépíteni, ő maga 
már több, mint száz pálya építésében 
vett  részt.

KZ

Lomilottó 
Július hónapban 531 db sorsjegy talált gazdára. 
A kisorsolt utalványok:
SÁRGA 78 40.000 Ft 
KÉK szív 98 30.000 Ft
SÁRGA 72 15.000 Ft 
SÁRGA 3 10.000 Ft
RÓZSASZÍN cica 6 5.000 Ft
A megmaradó újrasorsolt utalványok nyertesei:
NARANCSSÁRGA háromszög 33 40.000 Ft
RÓZSASZÍN cica 54 15.000 Ft
PIROS 86 15.000 Ft
RÓZSASZÍN négyzet 82 10.000 Ft
SÁRGA 60 10.000 Ft
NARANCSSÁRGA háromszög 67 5.000 Ft
Az utalványokat a júliusi pecséttel ellátott 
nyertes szelvények bemutatásával vehetik át 
a Városüzemeltetési Osztályon ügyfélfogadási 
időben.
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17. Ostromnapok

„Irtó szép”
A vendég hagyományőrző csapatok 
egyike, nyolc fővel Németországból, 
Nördlingenből érkezett. Thomas 
Sigmond von Schlammersdorff har-
cosai, akik védték a várat. A kiváló 
lövészt, Thomas Knollt (fotó) vasár-
nap délben szólítottam meg, örö-
mét fejezte ki, hogy részt vehetett 
a csatákban, a várkapitány mellett. 
Ajánlotta társát, Thomas Ballast, aki 
hallás után tanulta meg a magyar 
nyelvet. Idén kilencedszer harcoltak 
a Tatai Patarán, négy év kellett ah-

hoz, hogy Kőszegre jöjjenek. Tavaly 
Sárváron erős lett a kapcsolat Ibra-
him martalócaival, idén eljöttek „az 
ozmánokat megkalapálni”.
Thomas Ballas arról beszélt, hogy 
a lövészetet meg kell tanulni, „ke-
véssel sokat kell csinálni, az egy 
harcművészet. Imádjuk ezt a já-
tékot, amikor szöveg nélkül el-
játsszuk a harcot”.
Tovább küldi mindenkinek az üze-
netét, mert Kőszeg, „a város irtó 
szép, legyetek rá büszkék”. Ha ad 
Isten egészséget, „akkor kell még 
ide jönni még egyszer”.

KZ

Augustus 2-án elkezdődött és há-
rom nap múlva véget ért a 17. 
Kőszegi Ostromnapok. Tumultus 
volt a belvárosban. Több turista el-
mondta, a „harci játék” miatt jöttek 
Kőszegre. Tele volt Kőszeg központ-
ja árusokkal, a janicsárok a piac-
ütésen csak a kézműves termék 
készítőit dézsmálták, adtak érte 
„akcse”-t, I. Szulejmán Szultán ap-
rópénzének hiteles másolatát. Több, 
mint kétszáz harcos jött el Kőszeg-
re, hogy részt vegyen a város ha-
gyományőrző, jelentős értékké vált 
rendezvényén. 
Sok külső, támogató segítségével a 
rendezést hét éve végzi a Kőszegi 
Ostromnapok Egyesület, annak 43 
tagja, akik több, mint 1500 órát 
töltöttek el önkéntesen a progra-
mok megvalósításával A brutális 
adat tükrözi az első tíz ostromna-
pok harcosainak, és az 1532-es 
év hőseinek a tiszteletét. Változás 
volt 2018-tól, néhány ’régi’ előre 
lépett. Horváth Gábor először Ib-

rahim, majd a szultán szerepében,  
2021-től Pintér Richárd személye-
sítette meg Jurisics Miklóst. Idén is 
várkapitányként átvette (3) a város 
kulcsát a városbírótól (Básthy Béla) 
a várostrom (4)  kezdete előtt. Eb-
ben a ’régi’ horvát csapatok nem 
vettek részt (1), de az új martaló-
cok (2) támadták a várat.  Megtelt 
a diáksétány fizetős nézőkkel. A 
három nap alatt 41 programelem 
volt, ebből csak egy a belépődíjas. 
A programszervezésnek van sok-
féle költsége, vásárolt puskapor 
robbanásától dördültek a lövések, 
ijesztő hangot adtak. A sorozatlö-
vések után indultak a janicsárok a 
vár létrás, látványos támadására. 
Kardoztak a harcosok, a nézők fo-
rogtak, melyik jelenetre figyeljenek. 
A hagyományőrzést szolgáló létrás 
vártámadás, ahogy volt az igazi 
harcok idején, nincs több az or-
szágban. Ez is Kőszeg egyedisége. 
Az is, hogy Csiki István, történész, 
a programok narrátora, szervezője 

révén a Szent Korona másolatát 
elhozták a hagyományőrző koro-
naőrök Kőszegre, az ostromfelvo-
nuláson végigkísérték a Tatár József 
kezében tartott ’ereklyét’. A kőszegi 
fúvósok vezették a belváros utcáin 
felvonuló harcosokat. A szervezők 
az időpontot megváltoztatták az 
olimpikon Hámori Luca harmadik 

bokszmeccse miatt. A három nap 
alatt végtelen sokszor hallottuk 
az ifjú sportoló nevét, őt tapsolták 
meg a harcosok a várvédő ostrom 
végén. Ez a hétvége Luca és a vár-
védők győzelméről szólt nagyon 
sok ember örömére. Sokan megőr-
zik személyes élményként. 

Kámán Z

2

3

4

1
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Táncház 
A Hajnalcsillag Néptáncegyüttes 
társrendezőként aktívan részt vett a 
Kőszegi Ostromnapok szervezésé-
ben és lebonyolításában. A rendez-
vényen részt vevő hagyományőrző 
csapatok segítségével betekintést 
nyerhettünk a korabeli öltözékek-
be, szokásokba, életmódba; a Sze-
lindek Együttes közreműködésével 
pedig megismerkedhettünk a his-

torikus-világzene dallamaival. 
Vasárnap délután a népzene öt-
vöződött a pop stílussal a KACAJ 
zenekar koncertjén, majd az azt 
követő táncházban. Az érdeklődő 
közönség bukovinai, széki, vala-
mint moldvai táncokkal ismerked-
hetett meg. 
Programjaink a Nemzeti Együtt-
működési Alap, a Miniszterelnök-
ség, valamint a Bethlen Gábor 
Alapkezelő Zrt. támogatásával va-
lósulhattak meg.

A táncosok 
SilverBirds Bellydance Egye-
sület látványos táncprodukciók-
kal többször fellépett az ostrom 
három napja alatt. Először péntek 
éjszaka a BE-JÓ tűztáncosaival, 
a fotó akkor készült. A tűz lángja 
mellett csillogtak a hölgyek ruhá-
ján lévő ledlámpák, indokoltan ki-
érdemelték a tapsot. Azt követően 
a két csapat akkor kapta a leg-
hangosabb tapsot, amikor boksz-
meccset jelképezve táncoltak 
Luca harmadik meccsének sikeré-
ért. (1. és 3. oldal). A SilverBirds 
Bellydance Egyesület önálló has-
tánc műsort adott vasárnap a Fő 
tér színpadán, illetve az ostrom-
felvonulás részeként körbe táncol-
ták a belvárost. A török táborban 
sátorral várták az érdeklődőket, 
ahol a gyermekek beöltözhettek 
fotózáshoz. Tovább adjuk a tánco-
sok üzenetét: „Ezúton is hálásak 
vagyunk, és köszönjük a közön-
ség szeretetét, nyitottságát!”

Április végén a Tánc Világnapját 
együtt szervezték a BE-JÓ Tör-
ténelmi Táncegyüttessel, akkor 
kezdődött a két együttes közös 
táncprodukciós élete. Érdemes a 
folytatásra! Azért is, mert a BE-
JÓ-nak nemcsak a tánca történel-
mi, hanem a sikerei is évtizedekre 
nyúlnak vissza a Bersek iskola 
keretein belül. Mostanra már ter-
mészetes, hogy az ostromot nyitó 
puskalövés után az első színpadi, 
vagyis Fő téri produkciót a BE-JÓ 
adja. Idén itáliai és angol tánco-
kat mutattak be, azok sajátos ele-
ganciájával. A lányokkal együtt 
megérkeztek az esőcseppek is. 
A péntek éjszakai tűztánc előtt 
Horváth Márta művészeti vezető 
büszkén mondta, hogy fiatalabb 
lányokból állt össze az új tűztán-
cos csapat, és köszöni a régi, az 
’idős” táncosokkal töltött éveket. 
A lányok tűz-, vagy történelmi 
táncos arcát látva szép lesz a 
folytatás is.

KZ  

Az Ostromnapok programok hagyo-
mánya a legkisebbek számára kí-
nált „Vitézi próba”, amelynek szer-
vezését 2007-től Schneider Katalin 
vállalta és végzi fáradhatatlan türe-
lemmel, pedagógiai érzékkel. Juri-
sics Miklós horvát várkapitány alá-
írásával és pecsétjével „hitelesített” 
oklevél megszerzése játékos ügyes-

ségi és szellemi feladatok teljesíté-
sével vált lehetővé.  A kulcskeresés-
nek, a kardozásnak, a diótörésnek, 
az óriási csúzlival való lövésnek, a 
lópatkók célbadobásának, a nö-
vények illatfelismerésének és más 
hasonló próbatételek helyszínének 
megtalálását térképes, kérdésekkel 
tarkított menetlevél segítette. A 
feladatsorok elvégzését önkéntes 
munkát végző diákok, állomásőrök 
végezték, majd a „kancellárián” a 

gyerekek átvehették a jutalmat. Ez 
az oklevél névre szólt, amelyre még 
érdekes feladatként a játékosoknak 
lúdtollal, régi horvát „glagolita” be-
tűkkel kellett felírniuk a nevüket. A 
kitűző viselése jelezte, hogy a tulaj-
donosa a vitézi próbák teljesítésé-
vel hozzájárult a vár védelméhez. 
A gyerekek bekapcsolódhattak a 

várudvaron elhelyezett kézműves 
foglalkoztatóba is, amely sokféle 
játékot kínált.
Schneider Katalin által szervezett 
programsor a kezdetektől közvetíti 
az Ostromnapok horvát nemzetisé-
gű vonatkozásait a gyerekek felé. 
Köszönjük!

Huljevné Fülöp Mária 

Vitézi próba

Ostrom-boksz
Július 31-augusztus 2 között rendezte a Fitt-Boksz ÖE a 16. Ostrom Kupa 

ifjúsági válogató és nemzetkö-
zi ökölvívó versenyt. Az Ost-
romnapok programfolyamába 
illeszkedő rendezvény remek 
küzdelmeket hozott. A szerve-
zők amatőr futóversenyt is ren-
deztek a Váron keresztül és a 
hagyományőrzők sátrai között. 
A nevezési díjak, támogatások, 
felajánlások hat beteg gyermek 
segítségét szolgálták.

Vasárnap délután Marton-Szállás lovasai látványos bemutatót 
tartottak. A középkor fegyvereinek vágtázó lovakról való használatát 
láthatta a közönség, és ismerkedtek a lóval, mint az ember társával. 
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Bírjuk a terhelést
Az Ostromnapok vasárnapján, 
délben váltották egymást a helyi, 
valamint a távolból érkezett ha-
gyományőrzők a Chernel utcában 
lévő iroda, és raktározást szolgá-
ló épületben. Az eseményekhez 
szükséges építmények bontása, a 
záróesemények adta feladatok, és 
az eddigiek értékelése került szóba 
a Bécsi Kapu Étteremben készült 
ebéd fogyasztása közben. A fá-
radtságról szóló szavak is elhang-
zottak. Az udvarról nyíló helyiség 
raktár is egyben. A sarokban lévő 
íróasztálnál ült Horváth Gábor, a 
Kőszegi Ostromnapok Egyesület 
vezetője, amikor elmentek tőle a 
körmendi hagyományőrzők, feltet-
tük neki a kérdésünket.
– Hogyan értékeled az ostrom 
három napját?
– Sikerült a programtervek szerint 
megrendezni, az időjárás kitartott 
mellettünk. Mindannyiunk számára 
nehéz feladat, hogy a társak, segítők 
szabad idejükből megfelelő munka-
mennyiséget tudjanak erre fordítani. 
Kétségtelen, lelkes a csapat, köszö-
nöm nekik, de erről majd beszélünk 

együtt is, amikor sokan 
lehetünk egy helyen. 
Ezekben a napokban is 
sokan voltunk, sokféle 
feladattal. Az egyesület 
tagjainak munkáján 
túl, szinte láthatatlanul 
részt vettek a munká-
ban a város egyesületei, 
magánszemélyek, és 
nagyon mellettünk volt 
az önkormányzat. Ami-
lyen feladatokat meg-
beszéltünk, elvégezték. 
A nézők, a városlakók, 
a Kőszegre látogató 
turisták nevében is csak 
megköszönni tudom a 
segítséget. A ránk, az egyesület tag-
jaira maradt a hagyományőrzés be-
mutatása, az ehhez szükséges épít-
mények elkészítése, és a ma este 
kezdődő bontás is. Mindez biztosan 
túllépi a 1500 munkaórát. Azt tudni 
kell, hogy mindenki önkéntes mun-
kát végez, és többen hozzátesznek a 
sajátjukból, többféle formában.
Azt látom, hogy a hagyományőrző 
csapatok szívesen jönnek az Ost-

romnapokra, mondhatom, többnek 
már nem tudunk helyet adni. Az 
idei ostrom eredménye volt, hogy 
a létrák megteltek janicsárokkal, 
az oszmán oldalon is voltak bő-
ven harcosok. Idén másodszor 
vállaltam a Szultán szerepét, ami 
a harcok másféle irányítását jelen-
ti. Idén Ibrahim, (Pandur Gábor) 
közvetítésével vettem ebben részt. 
Ellentmondásos játék mozgott 

bennem, mennék valahova, a 
harcok közepébe, de ott kell 
maradnom a Szultán helyén. A 
hagyományőrzők profin vitték 
a játékot, ami azért kemény, 
veszélyes küzdelem. Egy ki-
sebb fejkarcoláson kívül nem 
volt sérülés. A tervezettek sze-
rint zajlottak az események. A 
szövegben voltak bakik, néhá-
nyunkban időnként megbicsak-
lottak a fáradtságtól a szavak. 
Estére szlogen lett abból, hogy a 
törökök üzenetét vivő nyílvesz-
sző az ereszcsatornát találta el. 
A vasárnapi csatáknál esett az 
eső, a hagyományőr-kapitányok 
a program folytatását vállalták. 
Ha szükségesnek láttuk, alakí-
tottuk a programokat, Hámori 
Luca olimpikon bokszmeccsé-

hez örömmel igazodtunk. 
Összetett feladatot jelent ez a három 
nap, illetve a felkészülés hónapjai. 
Hála Istennek bírjuk a terhelést. Egy 
hónapon belül újra értékelünk, és 
tervezzük a 18. Ostromnapokat.

Kámán Z
Fotó: Szultán szerepében Horváth 
Gábor, mögötte a Szigetvárról ér-
kezett Pandur Gábor Ibrahimot 
megszemélyesítve.  

2032-re még jobban össze kell fognunk
Polák Norbert a Kőszegi Ostromna-
pok Egyesület alelnöke a Bence fi-
ával (fotó) és sok janicsárral akarta 
bevenni Kőszeg várát. A sikertelen 
ostrom utáni napon kérdeztük. 
– Hogyan értékeli a záróharcok 
után a programokat?
– Az eddigi legjobb rendezvény 
vége felé tartunk, ezt a nézők is 
megerősítették. Több mint kétszáz 
résztvevővel 17 hagyományőrző 
csapat jött el az Ostromnapokra.  
Ebből a hazai csapat létszáma 43 
fő. A befektetett munkájuk jutalmát 
a közönség tapsával kapták meg. A 
programokhoz az előkészítő pa-
kolás július 30-án megkezdődött. 
Azért még idén is elővettük a Seper 
András-korszakból származó, az 
első időszakban használt eszközö-
ket. Az elmúlt években törekedtünk 
arra, hogy mindenkinek tudjunk 
megfelelő lábbelit adni, a ruházat-
ban még szükség lesz további be-
szerzésekre. Akinek kellett, annak 
adtunk fegyvert, kardot, puskát a 

kezébe, és harcba léphetett.
– Mennyien harcolnak még a ré-
giek közül?
– Horváth Gábor, Pintér Richárd, 
Németh Gábor, Gelencsér Attila, 
Tóth Botond, és így velem együtt 
hatan vagyunk. Nagyon jó, hogy 
itt vannak velünk a fiatalok (6. ol-
dal), sokszor a valóságban is a sa-
ját gyermekeink. A csapatunk fele 
huszonéves, és lelkesek, hihetetlen 

munkabírással. Azért ez már a jö-
vőbe mutat, ami a hagyományőr-
zésre országosan nem jellemző. Azt 
is látni kell, hogy eljöttek hozzánk 
fiatal harcosok a párjukkal. Amikor 
megyünk más városok rendez-
vényeire, sokszor a legnagyobb 
tábor a miénk. Ebben az évben a 
hagyományőrző programra utazók 
legkevesebb létszáma 18 fő volt, 
többször voltunk harminc felett.  

Ennek logisztikája nem egyszerű 
feladat még hazai körülmények kö-
zött sem. Mostanra már az eszkö-
zeink raktározása a helyhiány miatt 
gondot okoz.
– Mit emelne ki a 17. Ostromna-
pokból?
– Az összefogást, a sokféle irány-
ból érkező segítséget. Köszönjük! 
Ebédet kaptak, a programok elő-
készítésén részt vevők, három főét-
kezést szinte önköltségen tudtunk 
adni vendég hagyományőrzőknek.  
Egyre több az ilyen típusú hozzá-
állás, minél jobban és többen érzik 
magukénak a programokat, annál 
jobban tud működni. Az ostrom 
500. évfordulójára, 2032-re még 
jobban össze kell fognunk, és ebbe 
mindenkit beleértve. Azt látom, 
hogy a lendület töretlen. Még az 
idén Ibrahim Martalócaival öt hét-
végén részt veszünk hagyomány-
őrző programokon. Ezt csak úgy 
lehet végigcsinálni, ha a fáradtság 
mellett jól érezzük magunkat, a 
közönségtől tapssal megkapjuk a 
biztatást.

Kámán Z
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Otthon születtek
Negyven éve, 1984. december 31-ével 
megszűnt Kőszegen a Szülőotthon. Azóta 
a kőszegiek rendszerint Szombathelyen 

születnek. A négy évtized alatt volt kivétel, 
több kőszegi szülő döntött úgy, hogy gyer-
mekük saját otthonukban jöjjön a világra. 
Erre mostanra adottak a törvény szigorú 
feltételei. Ezek egyike, hogy 20 percnyi 
autóúton belül kell lenni kórházi szülészeti 

osztálynak. Az utolsó pillanatban a szülést 
levezető bábák, akik képzett szülésznők és 
a gyermekáldás előtt álló szülők is választ-
hatják a kórházi szülést. Június július hó-
napváltása rendkívüli volt. Akkor született 
meg Kőszegen Jávor és Emma.

Megszületett Jávor 
Június 30-án Molnár Jávor Áron 3080 grammal 
és 51 centméterrel megérkezett. Jávor jelentése 
juhar.  Az édesanya biológia-kémia szakos ta-
nár az Árpád-házi iskolában, az édesapa mate-
kot és fizikát tanít Oberwarton a kéttannyelvű 
gimnáziumban. Egy éve telepedtek le Kősze-
gen, Molnárné Pintér Trude Budapestről, férje, 
Molnár András Balatonfüredről származik. A 
régi, magyar eredetű nevet kapott egészséges 
kisbaba komplikációmentes kilenc hónap után, 
szakorvos támogatásával jött a világra. Az ott-
honszülésről a szülők döntöttek, de ehhez nem 
ragaszkodtak mindenáron. Ha a biztonság miatt 
felmerültek volna kétségek, ak kor kórházban 
születik meg a gyermekük. Végigjárták a szülés-

felkészítő tanfolyamokat. Bensőségesebb-
nek gondolták, ha otthon születik meg a 
baba, hiszen a háborítatlan környezet jót 
tesz a gyermeknek és az anyának. 
Jávor világra segítését is két bába, képzett 
szülésznő látta el, akik Győrből érkeztek. 
Gyerekorvost Szombathelyről választot-
tak dr. Sárosi Barbara személyében. Jávor 
szépen gyarapodik, jó étvágya van, sokat 
alszik, hamarosan megkapja a kötelező 
oltásokat. Básthy Béla polgármester örö-
mét fejezte ki, hogy az újszülöttet Kőszegre 
hozta a gólya. Így már az első levegővétel-
től kőszegi, szeretettel fogadta polgárává 
a város. Minden jót a kis jövevénynek és 
szüleinek! Nőjön nagyra egészségben, bol-
dogságban!

Kiss János

Emma
2024. július 2-án megszületett Sümeghy Emma. 
Szülei, Anna és Balázs az otthonszülést válasz-
totta. Így lett Emma született kőszegi. Testvére, 
Sára két évvel ezelőtt otthon született Szombat-
helyen. Anna kőszegi, ezért választották két éve 
lakhelyükként a várost. Az otthonszülésről vélet-
lenül kaptunk információt, a család felkutatása 
időt igényelt. Július 31-én tudtuk meg: Emma 
július 2-án, 16.00 órakor, 3200 gramm súllyal 
és 50 cm hosszal jött világra. A szoptatás után, a 
fotózáskor csendesen aludt.
– Miért döntöttek úgy, hogy mindkét gyermek 
az otthonukban szülessen? – kérdésünkre az 
édesanya, Anna válaszolt. 
– Mindig azt gondoltam, hogy a szülés egy ter-
mészetes élettani folyamat. Bennem volt, hogy 
képes vagyok világra hozni 
a gyermekemet, a váran-
dósság alatt nem merül fel 
komplikáció, ezért nincs 
szükségem kórházi környe-
zetre. Bíztam a testemben, 
és abban, hogy mentálisan 
is képes leszek felkészül-
ni. Az otthonom jelenti a 
biztonságot, és fontos volt 
a nyugalom. A szülés min-
denképpen fájdalmas, meg-
határozó élmény, amit a 
megszokott környezetemben 
élhetem át, a saját ágyamba 
fekhettem a kisbabával.

– Hogyan látja ezt egyhónapos lányával az 
ölében?
– Örömmel tölt el. Mindkét lányom születéséhez 
alaposan felkészültem. Otthonszülést a bábák, 
képezett szülésznők felügyelik.  Részt kellett 
vennünk a férjemmel szülésfelkészítő tanfolya-
mon, amely sokféle témakört érintett. Ezen kívül 
sok mindent elolvastam. Tudtam, hogy stabilnak 
kell lennie a saját lelki, fizikai folyamataimnak, 
hogy a szülés pozitív és sikeres legyen. A szülés-
re fel kell felkészülni függetlenül a helyszíntől. 
Az utolsó pillanatban a bábák, és mi is választ-
hattuk volna a kórházi szülést. 
– Úgy tudom, csak Győrben vannak legköze-
lebb bábák.
– Igen, sajnos még mindig csak ez a lehetőség. 
Emma születéséhez választottam dúlát, asz-
szonysegítő társat a bábáktól való nagy távolság 
miatt. Ő bejöhetett volna velem a kórházba is, 

ha mégis úgy alakul. A legnagyobb probléma 
az, hogy nincs a közelben gyermekorvos, aki 
vállalná az újszülött első vizsgálatát, ezért Em-
mát másnap Körmendre kellett vinnünk. A ki-
lenchónapos terhes gondozás ugyanúgy történt 
nőgyógyász és védőnő részvételével, mint a kór-
házi szülésnél. Mindketten nagyon támogatóak 
voltak, köszönjük.
– Mikor riasztották a bábákat?
– Két éve a kislányom, Sára is könnyen és gyor-
san született, így Emmánál az első apró jelnél 
hívtuk a bábákat és a dúlát. Izgalmas volt, mert 
aznap Szombathelyen voltunk a férjem szülei-
nél, így mi is elindultunk, de nem a kórházba, 
hanem otthonunkba, Kőszegre. Emmácska vé-
gül egy óra húsz perc alatt megszületett, épp-
hogy ideért mindenki. Mindkét kicsi lányunknál 
apa vágta el a köldökzsinórt.
– Elő volt készítve az otthon a szüléshez, ste-
ril körülményekkel?
– Otthonszüléshez ilyesmi nem szükséges. A lé-
nyeg, hogy a testemet a saját ’bacilusai’ veszik 
körül. A szüléshez egyébként egy szobát előké-
szítettem. Vajúdás és szülés alatt a nagyszülők 
vigyáztak Sárira, elmentek sétálni. 
– Szép családi ünnep volt Emma születése?
– Amikor megszületett, csak feküdtem az ágyon, 
a családom csendben körbeállt, ott voltak mel-
lettem, a lemenő nap besütött az ablakon. Béke 
és nyugalom vett körül, nagyon szép pillanatok 
voltak. Ennek ellenére az otthonszülést nem 
ajánlom mindenkinek. Az a jó, hogy van válasz-
tási lehetőség. Úgy gondolom, szülni ott jó, ahol 
a legnagyobb biztonságban érezzük magunkat.

Kámán Z
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Gyakori kérdés: ki volt Lissák Tiva-
dar, kőszegi volt-e?
÷Egy pici intézménnyel gazdago-
dik a város, neve Fortepan Fotó-
galéria” – mondta Tamási Miklós a 
Fortepan alapítója július 25-én. Az 
egyedi tárlat Kőszegen a Táblaház 
utca 9. szám alatt látogatható na-
ponta 10.00 és 19.00 óra között 
ingyenesen és önkiszolgáló módon 
szeptember 29-ig. Majd 2025-
ben újabb összeállítással várja a 
látogatókat. Az érkezőt eligazítják 
a tájékoztató táblák, a fotók alatti 
magyar és németnyelvű mondatok. 
Az épület földszintjén, a boltíves 
termek falán digitális printek, az 
elmúlt évszázad közepén készült 
fotók adnak betekintést a nagyszü-
leink által megélt világba.
A műemléképület földszintjén az 
1920-as évektől 60 éven át Vidor 
Ágoston kárpitosmester műhelye 
működött. Az 1990-es évektől 
üresen álló épület földszintjén Ta-
mási Miklós 105 m2 -es Fortepan 
Fotógalériát alakított ki. A fotó-
gyűjtemény 2010 óta érhető el a 
fortepan.hu oldalon, ez mostanra a 
legnagyobb online fotós archívum 
Magyarországon. A honlapon ket-
tőszázezernél több fotót lehet lát-
ni. Bárki, bármilyen célra letöltheti 

és használhatja a képeket. Tamási 
Miklós az 1980-as évek közepétől 
gyűjti az elmúlt század fotóit, és 
ebből mutat be néhány, de gondol-
kodásra késztető darabokat. A ki-
állítás kulcsembere, kurátora Virág-
völgyi István, akivel az érdeklődők 
a tárlatvezetésen is találkozhatnak 
augusztus 17-én 16.00 órakor. 
– A fotográfus, Lissák Tivadar élet-
művén keresztül is látható, hogy 
a mi 20. századunk túl sűrű volt, 
szinte érthetetlen, és a párhuzamos 
motivációk, a különböző élethely-
zetek egyszerre jellemzik a Lissák-
féle fotográfiát – fogalmazta meg 
Tamási Miklós. – Az intim hangu-
latú családi fotók között ott vannak 
az utcán zajló események, a kato-
nai élet, keleti front. 
Aki július végén a Táblaház utcában 
járt, láthatta a galéria előkészítő 
munkálatait, majd kérdéseket fel-
vetve mentek tovább. Miklós szavai 
szerint gyakori kérdés volt, ki volt 
Lissák Tivadar, és ő kőszegi? Az 
épület előtt tartott megnyitón a ga-
léria tulajdonosa így fogalmazott. 
– Az életmű egyfajta ismeretlen-
ségeivel együtt is csak találgatha-
tunk, milyen ember lehetett Lissák 
Tivadar. Látjuk őt családapaként, 
aki ezzel párhuzamosan Dávid-

csillagot is fotóz, és az 1940-es 
évek őrülete megjelenik a kamerá-
ja előtt. A nagyszüleink generáci-
óját jellemző ellentétes élethelyze-
tek fotográfiákon is bemutathatók, 
és nem szabad csak a pozitív tör-
ténetekre figyelnünk.  Vállalnunk 
kell a 20. század összetettségét. A 
tisztánlátásra Kőszegen is szüksé-
günk van, ahol nem csak a Szent 
Korona járt 1945 elején, hanem 
a város a Szálasi kormány utolsó 
magyarországi székhelye is volt. Ez 
is a mi történetünk, tudnunk kell 
beszélni róla.
Aki az önkiszolgáló Fotógalériába 
belép, és elegendő időt tölt el, át-
tekintést kap a 20. század közepé-
nek történéseiből. Kápolnásnyéken 
1946-ban a roncstankon ülő csa-
lád fotója készülhetett volna Kő-
szegen a Munkás utcában. „A sut-
togás hazaárulás, azonnal jelentsd, 

légiveszély” és a fotókon olvasható 
további szavak gondolkodásra 
késztetik a látogatót. 
A galériát dr. Dejcsics Konrád 
bencés szerzetes nyitotta meg, aki 
Szent Benedek példáját hozta, mert 
az eltört „szita helyreállításával az 
ifjú Benedek megakadályozta, 
hogy mélyebb szakadás támadjon 
a társadalom szövetén”.  Majd az 
atya megfogalmazta, hogy úgy te-
kint „a Fortepan online archívumra, 
mint Szent Benedek szita-történe-
tének folytatására”. Szavai szerint: 
„Lissák Tivadar képeinek politikai 
témáit, a budapesti falragaszokat, 
a háborús agitáló és antiszemita 
plakátokat, a Dávid-csillagot a csil-
lagos házak kapuján be kell mu-
tatni a mindennapi élet képei mel-
lett”. Azért is, mert ezek is jellemzik 
a 20. század tragikus történelmét.

Kámán Z

Fortepan Fotógaléria

A tank, a Szellem-villa, a gyújtogatás titka
A Fortepan Fotógaléria képei (Írás 
fentebb!!) motiválták a kőszegi 
idős emberek háborús időszakra 
való emlékeinek rögzítését, és ez 
nagyon távol van a történelemírás 
szándékától. Az is szempont volt, 
a II. világháborúra vonatkozóan a 
kőszegiek személyes emléke kap-
jon nyilvánosságot, mert valamikor 
azok semmivé válnak. Az újságban 
korábban megjelent rövid mondat 
is előhozta, miként történt a 1984-
től a Jézus Szíve-templom sok ön-
kéntes munkával történő felújítása. 
(KéV 2024. május 13. 24. old.) 
A 2015-ös rendkívüli kiadásban 
megjelent egy mondat, amely segí-
tett egy családfakutatásban. 
A kőszegi háborús időszakról – sze-
mélyes élményeken keresztül – átte-
kintést ad Székely László apátplébá-
nos „Kőszegi krónika 1938-1952” 

kordokumentum könyve. Ebben 
olvasható egy 1944. március 19-
ére vonatkozó bejegyzés: „Szóval 
megszállnak bennünket.”, amely 
a német katonák érkezését jelentet-
te. A könyv ennél többet mond el, 
rögzíti a kőszegi emberek háborús, 
új rendszer okozta szenvedéseit is.  
Most is kell tudnunk, mi az a hábo-
rú, ha itt lenne velünk.
Mert volt itt! Egyik 80 felett járó 
férfi családja ősidők óta gyökeret 
vert Kőszegen, együtt élték át a há-
ború megpróbáltatásait, családon 
belül mindent megbeszéltek, apa 
és fia együtt is dolgozott iparos-
ként. Akkor sok iparos volt a város-
ban, 14 pékmester dolgozott. 1944 
végén a Szálasi pártjába toborozta 
a nyilas városparancsnok a kő-
szegi iparosokat. Egyik fodrászt is 
felszólította a belépésre. A nem-re 

jött a megtorló válasz, akkor nem 
kapod meg az ellátmányt, a borot-
vaszappant sem. A fodrász szerint, 
ha jössz majd az üzletbe, anélkül, 
szárazon borotvállak.
Akkor is ismert mindenki minden-
kit. Azon a megszálló vasárnapon 
a kőszegi németajkúak élelmiszer-
rel kínálták az autókon átvonuló 
német katonákat, akik azt nem 
fogadták el. Talán féltek a mérge-
zéstől. Az apátplébános írta arra 
a napra, „a városban sihederek 
vonulnak fel, tűntetőleg németül 
beszélnek, noha törik a német 
nyelvet”. A vasárnapi misére in-
dulók sokasága látta az átvonuló 
csapatokat, a motoros előőrsökkel 
érkezőket.
A megszállást követően Kőszegen 
működött a német városparancs-
nokság, de nem sokáig, mert a 

szovjet (orosz) csapatok Ólmod fe-
lől közelítették meg a várost. A né-
met katonák számára megérkezett 
a kiürítés parancsa, de itt marad-
tak a hídrobbantók. Lerombolták 
a Gyöngyös-patakon lévő három 
hidat, a vasútnál, a MÁV-otthonnál 
lévőt, és a Szent János-hidat is.
(De később fel kellett építeni. Mi-
előtt /1946. május 20./ a német-
ajkúakat kitelepítettek, az oroszok 
„málenkij robot”-ra vitték hídépí-
téshez még a tizenéveseket is. A 
MÁV-otthonnál lévőt a ’Sziget’-ben 
élő svábokkal végeztették el.) 
Az apátplébános jegyzeteiben 
megírta, hogy az első igazi bombá-
zás 1945. március 29-én történt, 
majd több bombariadó is volt. Az 
idős férfi szavai szerint egyik alka-
lommal kisebb hatóerejű bombákat 
dobtak le az oroszok. 
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A Várkör mögötti területre hullott 
le több is, egy német katona nya-
kán sérült meg. A lakók bevitték a 
lépcsőházba, hívták a Kirchknopf 
Béla doktort, aki ott lakott, de a 
katona elvérzett fegyverrel a kezé-
ben. Az orosz katonák kézigránáttal 
tették biztossá a katona halálát. 
(Kirchknopf Béla doktor élt 59 
évet, meghalt 1946. február 28-
án. A családja tagjai Bertalanfy-ra 
változtatták a nevüket a kitelepítés 
elkerülése érdekében.)
Amikor az oroszok átjöttek a Gyön-
gyös-patakon a vasútnál a Dorner-
vendéglő melletti, a vámosok egy-
kori házánál ellenállásba ütköztek. 
(Dorner-vendéglő a mostani Rákó-
czi út 120. ház helyén volt, az új 
épület most üres, de hotelként mű-
ködött.) A vámosok házából a né-
metek tüzet nyitottak az oroszokra. 
A mostani Cellkábellel szembeni, 
egykori Radnóti-házból az oroszok-
ra golyózáport zúdított egy német 
katona, akit elfogtak, torkát elvág-
ták, de – mostanra kőszegi leszár-
mazott nélküli – Radnóti-családot 
nem bántották. A haláltusának híre 
ment a városban.  
A visszavonuló katonáknak a Szi-
get utca környékén az öreg kőszegi 
németek civil ruhát ajánlottak, de 
nem fogadták el, inkább harcoltak, 
a gyógy-nevelőintézet mögötti ma-
jorban, a szénakazalok környékén 
lelték halálukat. Harckocsival is vo-
nultak vissza németek, de elfogyott 
a benzin, a Munkás utcába álltak le. 
A tankágyú csövét berobbantották, 
a tank a háború után évekig ott 
maradt.  
1945. április elején a Nemezgyár 
padlásán bújt meg négy német. A 
portás futott a hírrel, majd lövöl-
dözés támadt, a németek az erdő 
felé menekültek, de áldozatul esett 

egy orosz tiszt, akit dísztemetéssel 
búcsúztattak el. A hegyoldal csak a 
menekülőnek adott ’biztonság’-ot, 
sok kőszegi lakos is ott kereste, tá-
vol az oroszoktól. De kiadták a ren-
deletet, aki nem jön be a hegyekből 
a városba, partizánnak tekintik, 
és a kőszegiek jól tudták, hogy az 
ottmaradásnak sokféle folytatása 
lehet. Működtették a beérkezők el-
lenőrzési pontjait. Több is volt, ezek 
egyike a temető oldalon levő Szel-
lem-villa (Stättner-villa; ma felújít-
va), a másik volt a Chernel-szobor 
környezete. Akik jöttek befelé, azok-
tól mindent ’elzabráltak’ az oroszok, 
és több nőt tartósan maguknál tar-
tottak a villában. Volt egy ilyen célt 
szolgáló másik ház is a Kiss János 
utca sarkán, ami a tisztek háza volt. 
Ott a robotmunkát végzők hírül 
vitték a városban, hogy a házban 
lehetett hallani női sikolyokat. 
Az apátplébános adata szerint 
(1945. április 2.) „Egyes jó ma-
gyarok lányos házakat mutat-
nak nőre éhes katonáknak gyá-
vaságból.  … Egy házhoz hívtak 
ma, ahol hárman sebesültek. A 
lányokat az ágy alól húzták ki, 
az egyik kiabált, lőjék inkább 
agyon.” A könyv és az idős férfi 
szerint sem ez volt az egyetlen, nők 
ellen elkövetett erőszak.
A háborús iszonyok változása után 
egy újabb, oroszok által működte-
tett katonai rend vette kezdetét. 
Cvetkov (ahogy mondjuk) város-
parancsnok keményebb lett a ka-
tonákkal szemben, ha azok a la-
kosság ellen atrocitást követtek el. 
„Orosz katonának polgári házba 
belépni tilos” – utasítás megje-
lent. (Székely László: 1945. április 
1.) A városparancsok tolmácsa kő-
szegi volt, a rokonsága ma is él a 
városban. 

Két eset története maradt meg a 
mostani idős emberekben. Egy nő 
elleni erőszaknak a katona halá-
la lett a vége, másiknál, bőrkabát 
elvétele miatt egy alapos verés. 
Maitz bácsi, a temetkezési vállalko-
zótól, akinek már nincs a városban 
rokonsága, vették el a bőrkabátot. 
A mostani idősek visszaemlékezése 
szerint barátságosnak tűnt az orosz 
városparancsnok.  Az apátplébános 
(1945. április 17.) tett bejegyzése 
szerint: „szimpatikus, ’magyaros’, 
mosolyog, jókat kacagó, hangos 
ember.  … A szobában magában 
11 perzsaszőnyeget számoltam 
meg, köztük három nagyot.”  
Az idős ember által közvetített vis�-
szaemlékezés szerint Kőszegre elő-
ször az orosz frontkatonák érkeztek, 
majd az ellátást szolgálók, illetve a 
sebesülteket ellátó szakaszok. „A 
temetőt most oroszos síremlékek 
tarkítják. … Elég bőven akad ha-
lottuk az oroszoknak”. (Székely 
László; 1945. április 15.) 
Sebesülteket ellátó kórházat a 
„gyógy”-intézetben is berendeztek. 
Ott ’robotolt” csak három napot 
egy kőszegi iparos, aki vitte az ott 
látott, hallott híreket tovább. Az 
orosz sebesültek között volt piros 
parolinos tiszt is, aki azok közé tar-
tozott, akiknek az volt a feladata, 
hogy a visszavonuló katonatársakra 
lőjenek. A piros parolinos tiszt ott a 
kórházban az anyját, meg az Istent 
hívta magához. Az apátplébánostól 
több orosz katona is kérte, hogy a 
temetőben áldja meg barátja, társa 
síremlékét.
Később helyreállt a katonai rend, 
amit az oroszok és a magyar rend-
őrök felügyeltek. Az is közhír lett 
akkor, hogy akik beálltak rend-

őrséghez, azok családja meg-
gazdagodott. Az egyházi iskola 
díszterme tele volt egy darabig 
zsidóktól elvett értékekkel, amit 
a nyilasok nem tudtak magukkal 
vinni. A városba a kommunizmus 
képviselői is megérkeztek vagy 
azzá váltak. Az apátplébánostól 
is kérdezte egy férfi, felismeri-e. 
Korábban Hitler arcképére, öltö-
zékével formálta önmagát, de va-
lójában egy ártatlan mókamester 
volt. Az akkori szándéka szerint be 
kell lépnie az új rendbe, mert kü-
lönben megölik. Akkor beszélték 
a városban, hogy Horváth névre 
hallgató, Hitler öltözékű férfinek 
tisztelegtek a német katonák. Ezt 
a helyzetet a magyar városvezetés 
veszélyesnek tartotta. Hitler ábrá-
zolásért a férfi az ÁVO kezdetén 
kemény árat fizetett.
1947. október 19-én felgyújtották 
a Kálvária-templomot. Október 
24-én hatalmas körmenet ment 
fel a hegyre. „A templomunkat 
rövid időn belül felújítjuk, ami a 
külsejét illeti, a belsejéről majd 
akkor gondoskodunk, ha már 
nem lesznek gyújtogatók Kő-
szegen. Ezt egyesek a ruszkikra 
vonatkoztatták, de a hatóságok 
és a rendőrök nem.”  (Apátplébá-
nos saját szavait bejegyezte 1947. 
október 26. dátummal.) Az akko-
ri kőszegiek, és a mostani idősek 
pontosan tudják név szerint, hogy 
a gyújtogatást, – a templom több 
helyen gyulladt ki egyidőben –, 
három, frissen kommunistává vált 
kőszegi követte el.
Az összeállítás készítette:

Kámán Zoltán
(Köszönetet mondok minden segí-
tőnek!) 
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Velem hírei
Hadisír gondozás.  2022-ben Ta-
tár József a velemi temetőben egy 
korabeli fotó alapján próbálta be-
azonosítani Endre Zsigmond (felső-
házi tag, és az utolsó kunkapitány) 
jeltelen sírját. Az újonnan készített 
képen tűnt fel a pusztarádóczi Basó 
Ödön ezredes sírköve. Kutatása so-
rán kiderült, hogy az ezredes 1931 
és 1938 között a Honvédelmi Mi-
nisztériumon belül a Hősi Temetők 
Felügyelőségét is irányította. Veze-

tése alatt jött létre az intézményes 
hadisír gondozás.
Basó Ödön ezredes az 1920-as 
években két évig a kőszegi Frigyes-
laktanya parancsnoka volt, majd 
később Velemben vásárolt üdülőt.  
1946-os halála után tevékenysége 
feledésbe merült, de a sír felfedezé-
se ráirányította a figyelmet. A ma-
gyar hadisír gondozást újjá szervez-
te 1993-tól dr. Erdős László ezredes 
a Honvédelmi Minisztérium keretén 
belül. 2024. 07. 06-án ellátogatott 
elődje, Basó Ödön ezredes sírjához, 
ahol beszédében felhívta a figyel-

met a had isír gondozás fontossá-
gára, a hősi temetők ápolásának 
társadalmi jelentőségére. 

Molnár János atya 2003-2009 
között kőszegszerdahelyi plébá-
nosként szolgálta a kőszeg-hegy-
aljai híveket. Gyémántmiséjét júli-
us 14-én a Szent Vid-kápolnában 
mutatta be. Egészsége megrom-
lott, de szellemileg friss állapotban 
maradt. Az egyházközség nevében 
Kern István köszöntötte és adott át 
emlékül egy Szent Videt ábrázoló 
stólát. János atya beszédében fel-

elevenítette, hogy a kommunizmus 
időszakában fiatal papként milyen 
nehézségekkel kellett megküzde-
nie, illetve hogyan tudott a hívekkel 
kapcsolatot teremteni. Hite mindig 
erőt adott neki. A tíz évvel ezelőtti 
aranymiséjét a templomban tábla 
őrzi. Visszavárjuk vasmiséjén is!

A II. Asztalkő Fesztivált augusz-
tus 30. és szeptember 1. között 
rendezik meg Kőszeg-Hegyalján. 
Az érdeklődőket idén is nívós prog-
ramok várják.

Pálffy György 

Falunap
Kőszegpaty: Július 13-án rendezte 
meg az önkormányzat a Falunapot, 
amely egy fontos esemény. Olyan 
programot igyekeztünk összeállí-
tani, hogy a legkisebb gyermektől 
a legidősebb lakosig mindenki 
megtalálja a számára megfelelő 
időtöltést a Közösségi Ház udva-
rán. A finom ebédről Molnár László 
és Szabó István gondoskodott: a 
szarvaspörkölt és a pincepörkölt ki-
tűnő választás volt. A gyermekeket 
palacsinta és fagyi várta.
A Himnusz eléneklése után a dél-
után kezdődő Falunapot Májer-
hoffer Attila polgármester úr nyi-
totta meg, Köszöntötte a június 

9-én megválasztott képviselőket, 
eredményes sikeres munkát kívánt 
az új testületnek. Majd Ágh Péter 
államtitkár úr kért szót.  
Kulturális programsorozat nyitása-
ként a helyi lányok és asszonyok 
zumba-bemutatóját láthatta a 

közönség, majd a lukácsházi Derű 
Néptánccsoport fellépését. Az ope-
rett világát Szűcs Enikő és Tarlós 
Ferenc színművészek hozták el 
Kőszegpatyra, öröm volt, hogy az 
ismert dalokat nem csak az idősek, 
de a fiatalok is vidáman énekelték. 

Horváth Meggie és Tomsa koncertje 
fantasztikus hangulatot teremtett. 
A falunapi programot gyermekek-
nek ugrálóvár, csillámtetoválás a 
felnőtteknek pedig karikatúra raj-
zolás színesítette. 
Kőszegpatyon nem lehet úgy Fa-
lunap, hogy valami újjal, extrával 
ne lepné meg a lakosságot a pol-
gármester úr. Idén Lempeg Tamás, 
szombathelyi mentőtiszt újraélesz-
tési bemutatóval egybekötött okta-
tást tartott Ambu baba segítségével. 
A Percsák Zenekar fergeteges, haj-
nalig tartó bállal zárta a Falunapot. 
Ezúton is köszönetet mondunk 
minden kedves segítőnek, aki 
munkájával hozzájárult a Falunap 
sikeres lebonyolításához! 

Györe Eszter

Bozsok
Generációváltás a Bozsoki Ön-
kéntes Tűzoltó Egyesületnél.
Július 6-án a Bozsoki ÖTE ünne-
pélyes közgyűlést rendezett a lekö-
szönő vezetőség – Banga Attila pa-
rancsnok, Kutits László elnök, Varga 
Gábor parancsnok helyettes, Deák-
né Csercsics Rita pénztáros - tisz-
teletére. Az ünnepségre meghívták 
a hegyaljai települések, valamint 

Szombathely, Kőszeg, Rohonc tűz-
oltó egyesületein ek képviselőit, és 
a lakosságot. 
A vezetőség 20 éves munkáját 
Banga Attila összefoglalása alapján 
Darabosné Karba Katalin ismertet-
te, kiemelve a legjelentősebb be-
avatkozásaikat.
Seper András, a Kőszegi ÖTE pa-
rancsnoka méltatta többek között 
Banga Attila utánpótlás nevelési 
tevékenységét, aminek gyümölcse 
mostanra érett be, ugyanis az új 

vezetőség (Kiss Szabolcs parancs-
nok, Koller Ferenc elnök, ifj. Hollósi 
László parancsnok helyettes és An-
tal Zsuzsanna női rajparancsnok) az 
általa toborzott  „régi” ifjúsági tűz-
oltókból áll. A leköszönő vezetőség 
érdeme a tűzoltóautó beszerzése, a 
felszerelések korszerűsítése, a tűz-
oltószertár átépítése.
Tevékenységüket személyre szóló 
oklevéllel és jutalmakkal ismerték 
el a testvér egyesületek képviselői. 

A leköszönő vezetőség díszokle-
véllel köszönte meg a meghívott 
egyesületek és a bozsoki támoga-
tók 20 éves együttműködését.
Seper Andrásnak és Johann Binder-
nek a korábbi parancsnok köszöne-
te jeléül egyedi készítésű díszbaltát 
adományozott. Banga Attila örökös 
tiszteletbeli parancsnoki, Kutits 
László örökös tiszteletbeli elnöki 
címet kapott a Bozsoki Önkéntes 
Tűzoltó Egyesülettől.

Kőszeg Város Önkormányzata versenyeztetési eljárás útján az 
alábbi ingatlanokat értékesíti: 
 Kőszeg, Rákóczi F. u. 63. fszt. 2 sz. alatti 48 m2 nagyságú lakás 
 Kőszeg, 2869/28 hrsz 6717 m2 nagyságú ipartelep
 Kőszeg, 2869/29 hrsz 7459 m2 nagyságú ipartelep
 Kőszeg, új Mentőállomással szembeni 2975/110 hrsz 1160 m2 

nagyságú beépítetlen terület.
Részletes információ megtalálható a Kőszegi Közös Önkormány-
zati Hivatal faliújságján, www.koszeg.hu honlapon, a Vagyonér-
tékesítés rovat, Önkormányzati ingatlanértékesítés menüpont 
alatt, valamint a Városüzemeltetési Osztályon kérhető (Tel: 
94/562-529).
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inform-oberwart.at/magyar

Art
Család Ház

KlímaAgrárPark

8. 28. - 9. 1.

VÁSÁR &
VIDÁMPARK

Lukácsháza
Az STKH Kft. leszállította a kommunális hul-
ladékszállítási szerződéssel rendelkező ma-
gán személyeknek járó 240 literes szelektív 
hulladékgyűjtő edényeket. Az önkormányzat 
a Gyöngyösmenti Nonprofit Kft. segítségével 
megszervezte azok kiosztását. 

Július 22-26. között a Közösségi Ház szervezé-
sében napközis tábor volt a Közösségi Házban 
Kocsis Beatrix vezetésével, ahol a gyerekek vál-
tozatos programok keretében hasznosan tölt-
hették el a szünidő egy részét.
Július 29. és augusztus 2. között a White Tiger 
Rock and Roll Egyesület tartott 1 hetes edzőtá-
bort a Közösségi Házban.
Július 31-én lomtalanítás volt ingatlanok előli 
elszállítással, amely kapacitás hiány miatt át-
csúszott augusztus 1-re is. Az elektronikai hul-
ladék külön került elszállításra gyűjtőponton 
elhelyezett konténerben való elhelyezéssel.

Július 31. és augusztus 5. között telepü-
lési küldöttség testvértelepülési látogatáson 
vett részt Erdélyben a Hargita megyei Csík-
kozmás településen. A küldöttség részt vett 
a Nyergestetői csata 175. évfordulójának az 
emlékműnél megrendezett megemlékezésén.  
A szónokok mellett közreműködött a Tuzson Já-
nos Fúvós Egylet, a Bojzás Néptánc csoport és 
Vadkerti Imre a Kormorán együttes énekese. A 
vendéglátók a Csíkkozmásért Egyesület szerve-
zésében, az önkormányzat közreműködésével 
változatos programot biztosítottak számukra az 
ott töltött napok alatt.

Bozsok
Csúzli tábor. Színes programokkal zajlott az 
idei napközis színjátszó tábor 34 gyerek rész-
vételével a Bozsoki Plébánia és Bozsoki Kö-
körcsin Egyesület szervezésében a Szent Anna 
Zarándokházban. A tábort négy pedagógus 
édesanya szervezte és vezette társadalmi mun-
kában. A táborozók két mesejátékot tanultak 
be, amit a zsúfolásig megtelt kultúrházban be-
mutattak.
A sok-sok játék, próba, kézműves foglalkozások 
mellett jutott idő beszélgetésre, dalolásra. Kö-
szönjük, hogy a Kerekes Cukrászda és a Malom-
porta vendégül látta a „csúzlisokat”.

Szent Anna búcsú: Ünnepi szentmisével 
kezdődött a falu napja, a Szent Anna búcsú. 
Wimmer Roland helynök úr az idősek meg-
becsülésére, valamint az alázat, a tisztelet és 
a türelem erényeinek gyakorlására bíztatta a 
híveket. A mise elején a gyermekek versekkel 
köszöntötték nagyszüleiket.
Délután a sportpályán Péter és a farkas meséjét 
bábozták el a gyerekeknek, majd habparti kö-
vetkezett a Bozsoki ÖTE jóvoltából. A minden 
évben várva várt Ószeg-Főszeg focimeccs dön-
tetlennel végződött.
A hétfői Anna bált a tűzoltók szervezték a Kere-
kes Cukrászda udvarán. Gyerekek és felnőttek 
együtt mulattak, ahogyan az Bozsokon szokás 
búcsú hétfőjén.

Nemescsó
Augusztus 18-án, vasárnap kerül megrendezés-
re az idei Új kenyér ünnep a Tézsula Hagyo-
mányőrző Egyesület szervezésében. Az egyesü-
let az idei évben ünnepli 10 éves fennállását. A 
rendezvényt a Sztrókay házban tartják, szeretet-
tel várják az érdeklődőket. 
Program: 
11.00 Ökumenikus Istentisztelet, 12.00 Meg-
nyitó, Köszöntő, Új Kenyér szentelése, 12.20 
Tézsula Nótakör, 12.30 Régi ételek bemutatása 
és kóstolása, 13.30 Kőszegszerdahelyi Flórián 
Férfikórus, 13.50 Közép – Burgenlandi Magyar 
Kultúregyesület Énekkara, 14.10 Vassurányi 
Népdalkör, 14.20 Közös éneklés, 15.00 Ételek 
értékelése, 15.10 Ebéd, 15.45 Rádóci Népdal-
kör, 16.30 Kiállítás megtekintése a régi iskola 
épületében.



2024.08.15 - 08.28.
KŐSZEGI  AJÁNLAT

Az akció az alábbi üzleteinkben érvényes:
128.SZ.KŐSZEG FORRÁS COOPabc szuper ÜZLET 9730 Kőszeg, Pék u.20.  Tel.: (94)561-568 • 3.SZ.KŐSZEG FORRÁS COOP SZUPER  ÜZLET 9730 Kőszeg, Várkör u.20-22. Tel.: (94)561-632 

126.SZ.KŐSZEG FORRÁS COOP SZUPER ÜZLET 9730 Kőszeg, Rohonci u. 37-39., Tel.: (94)563-090 

www.7forras.hu

*Az italos palackok csomagolásai folyamatosan megújulnak az új palack visszaváltási rendszer bevezetésével. Az átmeneti időszakban ugyanabból a termékből 2 féle csomagolással is találkozhat az üzletek polcain.
Figyelje, hogy a feltüntetésre került-e már a csomgagoláson a visszaváltási logó. A visszaváltási logóval ellátott palackok kizárólag a Repont üzleteinkben válthatók vissza.  Üzletek listája és további információ: https://www.coop.hu/palackvisszavaltas/

Soproni Sör 
Dobozos 4.5% 
0.5l, 698Ft/l

Privát Hús 
Vastagkolbász 
Csemege/Csípős/Mix 
Vg. 60g, 6650Ft/kg

Új Palini Füstölt 
Főtt Császár  Szalonna 3890 Ft/kg 

KARTONOS
  VÁSÁRLÁS ESETÉN 

598Ft/l

KARTONOS
  VÁSÁRLÁS ESETÉN 

66Ft/l

TOP ÁR!

TOP ÁR!

299  299299299    
Ft/
db

Prime Hydration Drink 
Tropical Punch / Lemon Lime/ Blue Rasperry/ 
Ice Pop/ Strawberry Watermelone 0.5L  1798 Ft/l  

50 Ft

50 Ft

Tropical Punch / Lemon Lime/ Blue Rasperry/ 

50 Ft

BOMBAÁR

499 Ft/
doboz

 Pák-To Friss Tojás 
„M” 10db, 50 Ft/db, 942 Ft/kg             

Tolle 
Tejföl 20%
 150g, 
1327 Ft/kg 

Coop Minera Ásványvíz 
Szénsavas / 
Szénsavmentes / Aquarius 
Enyhe 1.5l, 79 Ft/l

Ariel 
Mosópor Spring 36m. 
1.98kg, 2525 Ft/kg /  
Mosógél Color 
43mosás 2.15l, 
2325ft/l/ 
Mosókapszula 
Color 24db, 208Ft/db
 

 AJÁNDÉK 
1 DB LENOR SPRING AWAKENING  

ÖBLÍTŐT (34MOSÁS, 850ML)

Minden megvásárolt  Ariel mosógél 2,15l-es, vagy 
Ariel mosópor 1,98 kg-os vagy Ariel mosókapszula 
24 db-os  termék mellé ajándékba adunk

Minden megvásárolt  Ariel mosógél 2,15l-es, vagy 
Ariel mosópor 1,98 kg-os vagy Ariel mosókapszula 
Minden megvásárolt  Ariel mosógél 2,15l-es, vagy 
Ariel mosópor 1,98 kg-os vagy Ariel mosókapszula 

99  9999 Ft/
db

349 Ft/
db

399Ft/
db

399Ft/
db

199 Ft/
db

119 Ft/
db

4999Ft/
db

649Ft/
db

899Ft/
db

149 Ft/
db

389 Ft/
10dkg 299 Ft/

10dkg

 Finonimo Baromfi Toast 
Sonkás Szelet 2990 Ft/Kg 

  Szeletelt 
Trappista Sajt
Magyar / Riska 
Laktózmentes 
125G 5192 Ft/Kg

Chio Pom 
Bar Original 
/ Sajtos 50g, 
7980 Ft/Kg 

Adrenalin
Energiaital  
 Cactus-Guava / 
Classic /
 Dragonfruit / 
Watermelon 
250 ml, 596Ft/l       

KoszegiHirdetes_2024-08_02.indd   1 2024. 08. 02.   11:37:03
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Hrvati na „Opsadi Kisega”
Historijskom igrom se spominjaju i ljetos u Ki-
segu na povijesni dogadjaj 1532 ljeta, kada je 
hrvatski plemić, diplomat i vojskovodja Nikola 
Jurišić uspješno branio Kiseg protiv strašno velike 
turske vojske. Na ovoj povijesnoj igri od početka 
(2007.) sudjeluju i kiseški Hrvati. Na početku kot 
branitelji tvrdjave, a u ulogi Jurišića sa Šandorom 
Petkovićem, predsjednikom HS u Kisegu. Organi-
zatori su usput malo prominjali sudjelovatelje ove 
igre, sadržajno i atraktivno su širili programsku 
ponudu ali kiseški Hrvati čuvaju hrvatsku liniju 
ovoga dogadjaja. Petak 2. augustuša predvečer 
u 19 uri na Jurišrćevom trgu hrvatskimi jačka-
mi je začarao  publiku pjevački zbor „Zora”,- za 
kim se je je počela i voljena plesačnica. Drugi 

dan od 10 do 15 uri dica su 
dostala mogućnost pokaza-
ti svoju šikanost na „viteški 
proba” u Jurišićevoj tvrdjavi. 
Ove igre od početka organi-
zira Hrvatica Katica Schnei-
der u koje uplete i hrvatsku 
prošlost. (stari hrvatski grb, 
glagoljica, Jurišićev potpis...)  
Pred velikom bitkom krene 
se povorka kroz glavne ceste 
Kisega. Povijesnimi i hrvat-
skimi nošnjami pokažu se i 
Hrvati,- dica, žene, muži, mladji i stariji - da se 
po mimohodu najdu u dvoru tvrdjave na raspo-
minanje, na druženje uz hrenovke i kapljic hladni 
tekućin. Ova mala hrvatska četa želji čuvati hr-
vatsku povezanost ovoga dogadjaja, ali tužno su 
se vratili po povorki, jer nisu je  imenovali kroz 
mimohod ljudem. U ufanju da je to samo tehnič-
ka falinga bila, željimo im  daljnje uspjehe u ovoj 
historijskoj igri - da svoju prošlost, sadašnjost i 
budućnost i na ovom putu pokažu.
A Kőszegi Horvát Önkormányzat a kezdetek-
től vesz részt az ÷Ostromnapok” történelmi 
eseménysorozatban. A ÷Zora” nemzetiségi 
énekkar dalaival, a ÷Vitézi próba” játékos 

ügyességi vetélkedőjével, a nemzetiségi cso-
port tagjai pedig a történelmi felvonulást gaz-
dagították korhű viseletükkel és jelképeikkel.

Marija Fülöp Huljev  

Hrvatska četa pred kipom Nikole Jurišića

Peljači hrvatske grupe Dio Hrvatic u povorki  

Német nemzetiségi hírek
Preis: „Für die Pflege der deutchen Mutter-
sprache.” 
÷Kultúra és nyelv nélkül nincs identitástudat.”
16 évvel ezelőtt a Kőszegi Német Nemzetiségi 
Önkormányzat alapította ÷A német anyanyelv 
ápolásáért” díjat. A Balog iskola évzáróján 
Bödey Barna 8.a osztályos tanuló, a Szent Már-
ton német nyelvű musical főszereplőjeként kap-
ta a 10 000 Ft-os jutalmat, melyet Kőszegfalvi 
Ágnes a Kőszegi Német Nemzetiségi Önkor-
mányzat elnöke adott át. 
Wir gratulieren recht herzlich!

Wallfahrt nach Steinberg-Dörfl zur Bründl-
Kapelle

Június 2-án, vasár-
nap gyalogosan, és 
busszal is útnak in-
dultunk Steinbergbe, 
elzarándokoltunk a 
„Bründl-Kapelle”-hez 
(Forráskápolnához), 
ahol Johann Ghinari 
Rattersdorf plébánosa 
és Fernandes Loyd SVD 
kőszegszerdahely i 
plébános német nyelvű szentmisét mutatott be. 
A hagyományos zarándoklatot a csodás környe-
zetben agapé és közös beszélgetés tette varázs-
latosan széppé. 
A litániát követően feltöltődve és hálát adva es-
tefelé indult vissza a kb. 50 zarándok.   

Gründungstag
von Schwabendorf
Kőszegfalva Alapításá-
nak Napját június 15-ére 
szervezte a Kőszegfalvi 
Baráti Kör. Pénteken 
koncert volt a futballpá-
lyán, majd szombaton a 
közös ebédet követően 
szép program várt az 

érdeklődőkre. Szerepeltek az óvodások, a he-
lyi nemzetiségi énekkar (meglepetéssel is), a 
kőszegszerdahelyi Flórián tűzoltó férfikórus és a 
kőszegi Be-Jó tánccsoport. Volt ügyességi játék, 
tombola és bál. 
                                          Kőszegfalvi Ágnes
                                          KNNÖ elnöke 
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Régiségkereskedőből lett lakáj
Ha Kőszeg, akkor Várszínház, ha Várszínház, ak-
kor Hyppolit, ha Hyppolit, akkor Hollósi Frigyes-
díj, ha Hollósi Frigyes-díj, akkor Kálid Artúr. Vele, 
a „kőszegi színművésszel” beszélgettem.
– Kezdjük a Várszínházzal kialakult kapcso-
latával.
– Van nekem egy régi, szakmai barátságom 
Göttinger Pállal. Annak idején a Bárka Színház-
ban kezdett rendezni, én pedig benne voltam 
minden előadásában. Kapcsolatunk később sem 
szűnt meg. Hívott engem akkor is, amikor a Kő-
szegi Várszínház felkérte rendezni. Először, 2018-
ban a Hajmeresztőben szerepeltem. Egy régi-
ségkereskedőt játszottam. Akkor ismertem meg 
a színház vezetőségét. Kiderült, hogy szeretik a 
színészi munkámat, és úgy látják, hogy elég jó 
csapatjátékos vagyok, ami szintén fontos.
– Ez kiderül abból is, hogy a további produk-
cióknál már úgy gondoltak Kálid Artúrra, mint 
a kőszegi színház visszahívandó színészére.
Igen, így következett az Öreg híd alatt. Akkor 
még öt-hat hétig is itt voltunk Kőszegen. Ezalatt 
egy nagyon jó csapat alakult ki, miközben persze 
mindig vannak változások is.
– A Várszínházzal való együttműködés egyik 
kiemelkedő eredménye volt, hogy a 40 éves 
évforduló alkalmával megszületett Göttinger 
Pál Szénakutyák című monodrámája, amit 
kifejezettem Önnek szántak.
– Ez egy nagy bizalmat jelentett a színház ve-

zetősége részéről. Hiszen még meg sem szüle-
tett a darab, de ők már jelezték: szeretnék, ha 
én játszanám. Ezért sem tétováztam egy percig 
sem, bár korábban soha nem szerettem volna 
monodrámában játszani, sőt kifejezetten tartot-
tam a műfajtól, mert jobban szeretek csapatban 
dolgozni. Ez egy nagyon fontos állomása lett a 
Kőszeggel való együttműködésemnek.
– Következett a Szentivánéji álom… és elér-
kezett a Hyppolit, a lakáj címszerepe is. A 
híradásokból tudjuk, hogy amikor a színház 
vezetése meglátta, amint a várudvaron, a 
gesztenyefa alatt olvasott, eldőlt: Kálid Artúr 
lesz a lakáj. 

– Ez az újabb kiválasztás is nagyon hízelgő és 
megtisztelő volt, és sok mindent elindított ben-
nem – az elődöknek az árnyékában –  a jó fajta 
félelemtől a megfelelni akaráson át az örömig. 
Az pedig már az én felelősségem, dolgom volt, 
hogy van egy anyag, amiről mindenkinek van 
valamilyen képe, de nekem érvényes, gondolko-
dó színészként a legfontosabb az, hogy én ezt a 
saját képemre, habitusomra, alkatomra gyúrjam.
– Elnyerte vele a Hollósi Frigyes-díjat, amit a 
közönség szavazott meg.
– Minden színész vágyik az elismerésre, én is. 
De tudtam, hogy sokkal hálásabb, attraktívabb 
szerepek vannak a darabban, és számoltam 
vele, hogy a közönség mást választ. Óriási meg-
lepetés és boldogság volt, amikor Pócza Zoltán 
igazgató az én nevemet mondta a díjátadáskor, 

az utolsó Hyppolit-előadás 
után. Végtelenül tiszteltem 
Hollósi Frigyest, jóban voltunk. 
És egyébként van egy közös kis 
pont az életünkben, jelentékte-
lennek tűnhet, mégis jó bele-
gondolni, ez a „Hollósi-kávé”, 
amely kapható a Kőszegi Vár-
színházban: hosszú kávé, két 
cukorral, hideg tejjel. Így itta 
Frici. Amikor először voltam 
Kőszegen, és ezt láttam kiírva a 
büfénél, valami hatalmas belső 
örömöt éreztem. Ugyanis én is 
így iszom a kávét.

Tóthárpád F.

Álomcsapat – álommunkával
A Kőszegi Várszínház és a dunaújvárosi Bartók 
Kamaraszínház közös produkciója, a Hyppolit, 
a lakáj osztatlan sikert aratott. Minden telthá-
zas előadáson érezhető volt, ahogy – mint Őze 
Áron mondta – ez egy „álomcsapat volt álom-
munkával”. Az a megállapítása is fontos, amit a 
kőszegi színházlátogatók által felállított elvárá-
sokról mondott: „A mérce ott van a közönség 
értékrendjében.”

A kulissza titkok
Július 12-én a belső vár bejáratának gyülekez-
tek a kulisszajárásra érkezők, s „előkerültek” a 
Kálid Artúrról szóló, többnyire filmes élmények. 
A csoport őt, a Hyppolit főszereplőjét várta, hogy 
kalauzoljon a darab díszletei előtt és mögött. Az 
érdeklődők hallhattak arról is, miként dolgoznak 
a sikerért a háttérben tevékenykedő segítők. A 
kánikulában rendkívülit teljesítettek az öltöz-
tetők, Nagy Éva és Lajos Andrea, valamint ki-
emelendő volt a világosító és a hangosító, Büki 
András és Vajda Géza munkája is. 
Az előadás előtt már délután gondosan előké-
szítve várták „szerepüket” a kellékek, a lazacfa-
latok, a helyi sportklubtól kölcsönkapott tenisz-

ütők, az öltözékek, és az ikonikus vöröshagyma-
csomag. Nélkülözhetetlenek voltak a színfalak 
mögött elhelyezett ásványvizes flakonok is, 
hiszen a játéktér ponyvája alatt a hőmérséklet 

az ötven fokot is megközelítheti. A kulisszajárá-
son érdeklődők kipróbálhatták, hogy a szalonból 
melyik ajtó hová vezet, s habár minden titkot 
nem fedett fel Kálid Artúr. Elmesélte a trümó 
dilemmáját, miért került mosdótál az alacsony, 
kétajtós kis szekrénykére. Ezt követően még egy 
Hyppolit-előadást élvezhetett a közönség.
Rendkívüli médiafigyelmet kapott a várszínház 
bemutatója. Ez elsősorban a nagyszerű ren-
dezésnek, a kitűnő szövegátiratnak és annak 
köszönhető, hogy a rendező – Őze Áron – tö-
kéletesen választott színészeket a szerepekhez. 
(Vasárnap, július 14-én emléksétán mesélt 
édesapjáról, Őze Lajosról, aki 40 évvel ezelőtt itt 
forgatta a Hány az óra, Vekker úr? című filmet.) 

Hollósi Frigyes-díj
Hogy ki lett az idei közönségkedvenc, azt a 
szombati előadás után Pócza Zoltán hirdette ki. 
A Trifusz Péter által tervezett Hollósi Frigyes-díjat 
Kálid Artúr vehette át. (Írás: Régiségkereskedő-
ből lett lakáj)

A közjáték 
Egy „közjáték” szakította meg a tapsot a pre-
mieren is. Molnár Piroska, a Nemzet Színészé-
nek, Hyppolit előadás színészének Básthy Béla 
polgármester átadta az oklevelet, amely a kö-

Fotó: Büki László/Kőszegi Várszínház

Őze Áron rendező. Fotó: Kámán Zoltán
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vetkezőt tartalmazta: A ÷Kőszegi Várszínház 
meghatározó színészeként felejthetetlen ala-
kításaival évtizedeken át gazdagította Kőszeg 
kulturális életét, és a kőszegiek szívét művé-
szetével és kedves személyiségével is meghó-
dította” – idézte a dicsérő sorokat.
Molnár Piroska meghatódva, köszönettel vette 
át a város szeretetét tükröző elismerést. 

Könyvben írták le Molnár Piroska és Bene-
dek Miklós élettörténetét.
Aki nem olvasta, vegye kézbe, a kőszegi köny-
vesboltban kapható! Fantasztikus élményt ad az 
olvasónak!
A színésznővel és Vajda Katalinnal, aki négy évti-
zede színpadra írta a Hyppolit-filmet, július 10-
én a várban tartott könyvbemutatón találkozha-
tott a közönség. A beszélgetést a Kőszegi Várszín-
ház sajtófelelőse Karácsony Ágnes vezette.
Molnár Piroska a második kiadást is megért kö-
tetével (Kvittek vagyunk, Corvina Kiadó, 2021) 
és Vajda Katalin ugyancsak népszerű könyvével 
(Maradok tisztelettel, Benedek Miklós, Corvina 
Kiadó, 2024) ismerkedhettek meg az érdeklő-
dők. „A bizalom könyvei ezek” – mondták. A 
szerzők kapcsolata, ami mára barátsággá érett, 
pontosan negyven éve a Játékszínben kezdődött. 
A rendhagyónak is nevezhető könyvbemutatón 
több érdekes, játékos és megrendítő történetet 
meséltek a hallgatóságnak. 

Várszínház meghatározó színésze, Molnár 
Piroska
Július 10-én válaszolt a kérdésekre, kedvesen fo-
gadta az érdeklődésemet. Szorítkoztunk a kőszegi 
színházi előadásokra. A kapcsolata Hollósi Fri-
gyessel korábbról indult, Kőszegen 1993-ban a 
Mandragórában játszottak együtt először, s mind-
ketten színházunk örökös tagjainak számítanak.

Kertépítés, Kertépítés, 
kertgondozás

Alpok k Gardendd

Kerttervezés, kertépítés
Füvesítés
Fűnyírás, szegélyezés, gyomlálás
Gyepszellőztetés
Rotálás
Sövényvágás
Gyümölcsfa-, dísznövénymetszés
Növényültetés
Növényápolási munkálatok

Horváth Attila
+
Horváth AttilaHorváth Attila
++36 30 299 1968+36 30 299 196836 30 299 1968
alpokgarden@gmail.comalpokgarden@gmail.com
facebook.com/alpokgarden

Kedves Anyukák!
oviszsákok, 
tornazsákok, 
ovis lepedők, 

ágyneműhuzatok 
kaphatóak, illetve rendelhetőek

a Kedvestextil Üzletben!
Kőszeg, Rákóczi Ferenc u. 2.
Facebook: Kedvestextil
Telefon: 06/20-9657621

– Miután egy színháznál voltunk szerződésben 
és szoros kollegiális kapcsolatom volt Fricivel, 
telenként gyakran emlegettük, mikor megyünk 
már Kőszegre. Alig vártuk a nyarat, hogy jöhes-
sünk. Ő is boldog volt, lehozta a lányát is, meg 
a kutyáját. A kisváros varázsa rögtön megfogott 
bennünket. 
– Az itt töltött napjaik a kőszegiek számára is 
eseményszámba mentek és mennek. Sokan 
figyelik, hogy mikor jönnek már a ÷színésze-
ink”. A kőszínházhoz szokott társulati tagok-
nak pedig változást, változatosságot hoz egy-
egy nyári évad.

–  Sokfelől érkeztünk egy-egy nyári produkció-
ba. Lehet, ha nem jövünk Kőszegre, soha nem is 
játszunk egymással. Ilyenkor az alkalmi stáb kö-
zös élményei is meghatározóak. Nem felejtem, 
például Haás Vander Péter mindennap főzött 
nekünk. 
– Kőszegen először 1988-ban, az I. István, az 
országépítőben lépett színpadra, és a sor még 
sokáig folytatódott. 1995-ben Kossuth-díjjal 
jutalmazták. Mi – kőszegiek – hajlamosak 
vagyunk azt feltételezni, hogy a számtalan 
elismerésben, amit kapott, benne vannak az 
itt töltött nyarak sikerei is. 
– Igen, biztosan. 1996-ban vette át a színház 
vezetését Pócza Zoltán. Abban az évben már a 
növendékeim, például Fullajtár Andrea és Hor-
váth Lili is itt játszhattak. Nagyon jó volt, hogy 
nyáron is tudták őket foglalkoztatni.
– Kőszeg évről évre várja, befogadja színé-
szeit.
– Szeretünk idejönni. Az utcai becsületkasszák 
megléte önmagában biztonságot adott és ad. 
Szívesen emlékezem, hogy Törőcsik Mari itt volt 
a közelben, bejött a piacra, számunkra külön-
leges helynek számított az Ibrahim Kávézó is. 
Reggelenként összegyűltünk a hátsó kertben 
kávézni, bejött Mari, beszélgettünk. Élveztük a 
családias kisváros hangulatát. Csodálatos, hogy 
mindenki köszön. Még egy kedves emlék jutott 
az eszembe: Máté Gábor is játszott itt. Mindkét 
fia a keresztfiam. Itt voltak kicsik. Bálint, aki 
ma már nemzetközi hírű sportmenedzser, há-
rom éves volt talán, megállt a várudvaron, és 
elkiabálta magát: „Hujjá, hujjá, itt vagyunk a 
Kőszegen!”
Hurrá, hurrá! A várszínház azóta is létezik és 
dolgozik. Az idei bemutató jól illik a „hurrázós 
sorba”. 

Tóthárpád F.

Molnár Piroska. Fotó: Kámán Zoltán
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ha igen, találkozzunk a 8 hetes
mindfulness alapú
stresszcsökkentő tanfolyamon!

babos barbara 
pszichológus és akkreditált

mindfulness tréner
+36 30 425 76 75

babosbarbi@gmail.com

SZERETNÉD JOBBAN KEZELNI A
STRESSZT és könnyedebben

élni? 

Hétfőnként 17:00-tól 
Velemben, a virágos vendégház

jógatermében
8 héten át, heti 2,5 óra 

3500 Ft/óra* 
Kezdés: 2024. 09. 02.

*A tanfolyam 8 alkalmas, az alkalmak egyesével nem látogathatók. a
teljes tanfolyam díja 70..000 Ft, mely tartalmazza a 2,5 órás

találkozókat, egy szombat délelőtti gyakorlónapot, meditációs
hanganyagokat és egy 120 oldalas munkafüzetet, amik a gyakorlásodat

támogatják..  Ha ez az összeg most nem fér bele, de érdekel a
tanfolyam, hívj nyugodtan, és kitalálunk valamit!

további információ

A tanfolyamot tartja:

Jelentkezési
határidő: 2024. 08. 25.

#TEKI125 
A tanév elején így fogalmaztunk 
iskolánk 2023/24-es tanévének 
munkatervében: 
÷Egy jubileum mindig abban se-
gíthet egy intézményt, hogy hálát 
adjon az elődökért, megbecsülje a 
jelent, és új terveket fogalmazzon 
meg a jövőre vonatkozóan. Mi is 
így tekintünk erre a 125. tanévre, 
amelyben szeretnénk megerősí-
teni alumni-közösségünket egy 
össz-öregdiáktalálkozó szerve-
zésével, kiadunk iskolatörténeti 
könyvet, szervezünk munkakö-
zösségenként versenyeket, kiál-
lításokat, tanév végi diák-gálát, 
valamint örömmel leszünk házi-
gazdái a Nyári Evangélikus Pe-
dagógus Akadémiának a tanév 
zárásaként.” 
Százhuszonöt éves jubileumát ün-
nepli tehát idén iskolánk, a Kőszegi 
Evangélikus Gimnázium, Techni-
kum, Szakképző Iskola és Kollé-
gium. 1899-ben Gyurátz Ferenc 
evangélikus püspök alapította az 
iskolát – egy bentlakással egybe-

kötött leánynevelő és tanintézetet 
–, amely azóta több képzési formát 
is megélt, jelenleg a Magyarországi 
Evangélikus Egyház (MEE) egyet-
len többcélú szakképző intézmé-
nyeként éli mindennapjait. Az idei, 
jubileumi tanévben minden hó-
napnak választottunk egy értéket, 
figyelve a múltra és előre is tekint-
ve: a szeptemberé például forrá-
saink, az októberé az innováció 
volt. Novemberben a munka került 
fókuszba, decemberben az ünnep, 
januárban pedig a közös(s)ég. 
Februárban a művészetre tettük 
a hangsúlyt, márciusban az elfo-
gadást hangsúlyoztuk, áprilisban 
pedig a növekedésre figyeltünk. 
Májusban a minőségre, júniusban 
a hálára figyelés segítette minden-
napjainkat, tematizálta hétfő reg-
geli áhítatainkat, programjainkat 
és erősítette identitásunkat. 
A szokásos iskolai programokon 
kívül az idei tanévben minden ver-
senyünket a #TEKI125 jegyében 
terveztük. Így láttunk vendégül 
általános iskolásokat a novemberi 
Illés Mária matematika- és ter-
mészettudományi versenyen, így 

készültek diákolimpiára diákjaink 
több sportágban is, és így hirdettük 
meg márciusra a Gazdag Erzsi mű-
vészeti versenyt is. Új logót tervez-
tünk, amely a régivel – és a 2024-
es év bibliai igéjével – együtt ki is 
került az iskola homlokzatára, im-
már ott hirdeti Isten minket – 125 
éve – megőrző szeretetét.
Még szeptemberben a diákönkor-
mányzat kezdeményezésére egyik 
nap mindenki fehér pólóban jött 
iskolába, és összeálltunk egy közös 
flashmobra, önmagunkból rakva ki 
a 125-ös számot, hiszen a legfon-
tosabbak mindig is a diákok voltak 
és lesznek.
Márciusban – hagyományterem-
tő szándékkal – megtartottuk 
iskolánk első Gyepgazda Napját 
is, amely nagyon jó visszhangot 
kapott mezőgazdasági körökből, 
készülünk a folytatásra a 126. tan-
évünkben is majd. A lótenyésztés 
egyik fő alakjára, az idén 200 éve 
elhunyt Csekonics báróra emlékez-
ve, színvonalas konferencianapot 
tudtunk tartani májusban, a sza-
badidős lovasversenyt őszre kellett 
halasztanunk. 
Június 15-én nagyszabású öreg-
diák-találkozót tartottunk, amely 
napon kb. 400 ember fordult meg 
nálunk. Nemcsak az előre bejelent-
kezett 31 osztály tartotta ezen a 
napon osztálytalálkozóját, hanem 

hivatalosan is megalakult a Tekis 
Öregdiákok Baráti Köre, amely 
elnökévé Bakos Györgyöt válasz-
totta. Ezen az alkalmon került 
bemutatásra az az iskolatörténeti 
könyv is, amelyet Horváth Antal 
nyugalmazott iskolaigazgató írt 
Söptei Imre főlevéltáros, a Kőszegi 
Múzeum, Könyvtár és Levéltár osz-
tályvezetőjének közreműködésével: 
Iskola az Árpád téren.
Július elején pedig a tanév 
zárórendezvényeként iskolánk 
szervezte meg a Nyári Evangélikus 
Pedagógus Akadémiát (NYEPA), 
amely alkalmon vendégül láthattuk 
egyházi vezetőink mellett az ország 
összes evangélikus oktatási intéz-
ményének küldöttségét. Ezeken a 
napokon is áldás volt, közel 300 
pedagógus élvezhette iskolánk és 
Kőszeg vendégszeretetét. A három 
nap programjában workshopok, 
kirándulások, várszínházi előadás 
– a kreatívan könnyed, mégis iga-
zi tükröt tartó „Munkatársas” c. 
produkció pedagógusokra hangolt 
változata –, gálavacsora, díjátadá-
sok, szakmai munka és istentisztelet 
szerepelt. Hálásak vagyunk azért, 
hogy ebben a közösségben vehette 
át nyugdíjba vonuló igazgatóhe-
lyettesünk, dr. Mentes Katalin a 
MEE által adományozott az Év Kö-
zépiskolai Tanára díjat. Gratulálunk 
a tanárnőnek, és örülünk annak, 

hogy saját kollégáink 
munkája és beletett 
energiája nyomán 
lehetett ez az alka-
lom egyszerre Nyitott, 
Egyedi, Progresszív és 
Ajándékot adó.
Hálásak vagyunk Is-
tennek, hogy az ed-
digi egy és negyed 
évszázadon keresztül 
megőrzött bennünket, 
és az ő áldásait kér-
jük az iskola jövőjére 
is, hogy még sokáig 
használhassuk minél 
hitelesebben új szlo-
genünket/mottónkat: 
Több, mint iskola – 
TEKI!

Mesterházy Balázs
igazgató

AKTU
ÁLIS

KŐSZEGEN manikűr-pedikűrösnek üzlethelyiség 
kiadó. Érdeklődni telefonon: 30/513-3247.
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Programajánló
Augusztus 15. 	 17.00 Jurisics tér – Kőszeg Város Ifjúsági Fúvós-

zenekara térzenéje

Főtéri Zenés Esték a Kőszegi Várszínház támogatásával:
Augusztus 16. 	 19.00-21.00 M&M Acoustic Duo
Augusztus 17.  	 19.00-21.00 Bujtás Ervin koncert
Augusztus 19. 	 20.00-23.30 Fő tér – Retro DISCO 

Augusztus 18-19. Nyári Bortúra a Pogányokban
Augusztus 20-ig megtekinthető a 32. Év Természetfotósa kiállítás 

a Bechtold István Természetvédelmi Látogatóköz-
pontban.

Augusztus 29. 	 17.00 Jurisics vár külső udvar – Ostrom megem-
lékezés

Augusztus 29. 	 19.00 Jurisics vár lovagterem –  Vannak vidékek 
– Kányádi est a Kaláka Együttessel

Szeptember 5. 	 Jurisics vár lovagterem Wolfgang. A. Horvath ki-
állításának megnyitója 

Szeptember 7.	 Jurisics vár - V. Concordia Kórusfesztivál
Szeptember 8. 	 41. História Futás
Szeptember 8.	 Jézus Szíve-templom – ünnepélyes tanévnyitó 

szentmise
Szeptember 14.	 10-kor a Kálvária templom búcsúja

Zarándokút 
Rőtfalvára: Augusztus 15-én 12.30 órakor a Plébániától indul. Csat-
lakozni bárhol lehet. A távolság 6 km. A magyar nyelvű szentmise 14.00 
órakor kezdődik. Mindenkit szeretettel várnak! (A helyi koordinátor: 
+3630/ 617-6415)
CSÉKÉD Csepreg, Boldogasszony-kápolna: Augusztus 17.
Gyülekező: Kőszeg, 1. Posta 8.30 órakor
Jelentkezés, érdeklődés: Sudár György, telefon: +3630/617 6415
E-mail: sudargyorgy@gmail.com

Madárgondozói állás 
Az Őrségi Nemzeti Park Igazgatóság egy fő madárgondozói állást hirdet 
meg a kőszegi Chernel-kerti Mentőközpontba. A jelentkezés feltételei kö-
zött van a B kategóriás jogosítvány és a Kőszeg környéki lakóhely. Az 
alkalmazás 2026. december 31-ig tart. Jelentkezni az onpi@onpi.hu cím-
re küldött motivációs levéllel és önéletrajzzal lehet. Jelentkezési határidő: 
2024. augusztus 16. További részletek: www.orseginemzetipark.hu

Élő Ige: A reformátusok programsorozatának részeként a templom 
Csillagtermében augusztus 25-én Dani Eszter solymári lelkipásztor lesz 
a vendég. Kalandos életében 9 évig szolgált Kárpátalján. A zsinati iroda 
missziói osztályának volt a vezetője, fontos szerepe volt a cigánymisszió 
elindításában. Központi témája lesz: a misszió. 

Nemzeti Ünnep
Kőszeg Város Önkormányzata tisztelettel meghívja Önt

AUGUSZTUS 20-án 
AZ ÁLLAMALAPÍTÓ SZENT ISTVÁN ÜNNEPE

alkalmából rendezett programokra.
17.00 óra Jurisics tér 

Szent István napi megemlékezés és az új kenyér megáldása 
Ünnepi beszédet mond:

Básthy Béla Kőszeg polgármestere
közreműködik: Prikazovics Ferenc előadóművész

A kenyéráldásra várjuk a lakosság megszentelendő kenyereit is!
18.00 óra – Jézus Szíve Plébániatemplom – Ünnepi Szentmise

Angelica Leánykar
AUGUSZTUS 24-én 17 órakor a Kálvária-templomban ad 
koncertet. AUGUSZTUS 25-én 9.30 órakor a Jézus Szíve-
templomban a szentmisén énekelnek. 

A Kőszegi Városi Múzeum, 
Könyvtár és Levéltár hírei
Felhívjuk a látogatók figyelmét, hogy a könyvtár szeptember 1-jétől 
szombati napokon is újra kinyit.
Nyitvatartás a 2024/25. tanév során: Felnőttrészleg: Kedd-Szerda: 
10.00-17.00; Csütörtök: 13.00-18.00; Péntek: 10.00-16.00; Szombat: 
8.30-13.00; Gyermekrészleg: Kedd-Szerda: 13.00-17.00; Csütörtök: 
13.00-18.00; Péntek: 10.00-16.00; Szombat: 8.30-13.00.
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Anyakönyvi hírek
SZÜLETÉS: Molnár András és Pintér Trude Margaréta gyermeke: Já-
vor Áron (2024.06.30.), Sümeghy Balázs és Bukits Anna gyermeke: 
Emma  (2024.07.02.).

HÁZASSÁG: Mestyán Franciska Gabriella – Polgár Ádám, Preininger 
Krisztina – Csizmadia Ádám, Horváth Petra – Mesterházi Bence, 
Mártonyi Timea – Bótai Gergely, Márk Diána – Csonka Norbert, Tóth 
Szilvia – Turai Balázs Keve, Unger Csilla – Berki Tamás.

HALÁLOZÁS: Venyegei Ferencné szül. Dröszler Ida, Horváth Istvánné 
szül. Boros Lídia, Farkas István, Horváth Lajosné szül. Markovits Ágnes 
Anna, Balogh Patrik Géza.



 

Pizzák Kicsi 22 cm Nagy 32 cm
1. Pizzakenyér (Tejföllel, fokhagymával) 1490 Ft 1590 Ft
2. Margherita (Paradicsomszósz, oregano, mozzarella) 2550 Ft 2650 Ft
3. Funghi (Paradicsomszósz, oregano, gomba, mozzarella) 2650 Ft 2750 Ft
4. Cornelius kedvence (Paradicsomszósz, oregano, kukorica, mozzarella) 2650 Ft 2750 Ft
5. Salame (Paradicsomszósz, oregano, csemege szalámi, mozzarella) 2650 Ft 2750 Ft
6. Salame Picante (Paradicsomszósz, oregano, csípős szalámi, mozzarella) 2650 Ft 2750 Ft
7. Prosciutto (Paradicsomszósz, oregano, sonka, mozzarella) 2650 Ft 2750 Ft
8. Capricciosa (Paradicsomszósz, oregano, sonka, gomba, mozzarella) 2700 Ft 2800 Ft
9. Corno (Paradicsomszósz, oregano, sonka, kukorica, mozzarella) 2700 Ft 2800 Ft

10. Diavola (Paradicsomszósz, oregano, szalámi, kukorica, mozzarella) 2700 Ft 2800 Ft
11. Azzura (Paradicsomszósz, oregano, sonka, articsóka, mozzarella) 2750 Ft 2850 Ft
12. Hawaii (Paradicsomszósz, oregano, sonka, ananász, mozzarella) 2750 Ft 2850 Ft
13. Casablanca (Tejfölös szósz, oregano, bacon, juhtúró, lilahagyma, mozzarella) 2800 Ft 2900 Ft

14. Songoku (Paradicsomszósz, oregano, sonka, gomba, kukorica, mozzarella) 2800 Ft 2900 Ft
15. Riccotta di Pecora (Paradicsomszósz, oregano, sonka, juhtúró, mozzarella, snidling) 2800 Ft 2900 Ft
16. Garden (Paradicsomszósz, oregano, sonka, olivabogyó, fokhagyma, mozzarella, petrezselyem) 2800 Ft 2900 Ft
17. Fuvio (Paradicsomszósz, oregano, sonka, gomba, brokkoli, mozzarella, tejföl, fokhagyma) 2850 Ft 2950 Ft
18. Rusticana (Paradicsomszósz, oregano, sonka, bacon, tojás, mozzarella, pfefferoni) 2850 Ft 2950 Ft
19. Pizza a’la Kékfény (Paradicsomszósz, oregano, sonka, szalámi, bacon, gomba, kukorica, pfefferoni, mozzarella, olivabogyó) 2850 Ft 2950 Ft
20. Pizza a’la Facundia (Kapros tejfölös szósz, oregano, csípős szalámi, lilahagyma, kukorica, mozzarella, olivabogyó) 2850 Ft 2950 Ft
21. Quattro Stagioni (Paradicsomszósz, oregano, sonka, gomba, szalámi, articsóka, mozzarella) 2850 Ft 2950 Ft
22. Quattro Formaggi (Paradicsomszósz, oregano, vegyes sajt) 2850 Ft 2950 Ft
23. Bacon (Paradicsomszósz, oregano, bacon, snidling, mozzarella) 2850 Ft 2950 Ft
24. Vegetariana (Paradicsomszósz, oregano, brokkoli, gomba, kukorica, articsóka, olivabogyó, pfefferoni, mozarella) 2850 Ft 2950 Ft
25. Ungarese (Paradicsomszósz, oregano, csípős szalámi, bacon, kolbász, lilahagyma, mozzarella, tojás, csípős pfefferoni) 2890 Ft 2990 Ft
26. Bolognese (Paradicsomszósz, oregano, bolognai ragu, bacon, mozzarella) 2890 Ft 2990 Ft
27. Mexicana (Paradicsomszósz, oregano, bolognai ragu, mexikóibab, lilahagyma, tejföl, csípős pfefferoni, mozzarella) 2890 Ft 2990 Ft
28. Pizza a’la Rain (Paradicsomszósz, oregano, kolbász, paradicsom, paprika, lilahagyma, mozzarella) 2890 Ft 2990 Ft
29. Pizza a’la Roma (Paradicsomszósz, oregano, sonka, gomba, szalámi, kukorica, paprika, mozzarella) 2890 Ft 2990 Ft
30. Pizza Carlo (Paradicsomszósz, oregano, sonka, kukorica, lilahagyma, paradicsom, mozzarella) 2890 Ft 2990 Ft
31. Pizza Philippo (Paradicsomszósz, oregano, sonka, kukorica, tojás, kaliforniai paprika, mozzarella) 2890 Ft 2990 Ft
32. Pizza a’la Consigliere (Kapros tejfölös szósz, oregano, juhtúró, mozzarella) 2890 Ft 2990 Ft
33. Pizza a’la Tonno (Paradicsomszósz, oregano, tonhal, lilahagyma, mozzarella) 2950 Ft 3050 Ft
34. Pizza a’la Napoletana (Paradicsomszósz, oregano, szardínia, mozzarella) 2950 Ft 3050 Ft
35. Frutti di Mare (Paradicsomszósz, oregano, tenger gyümölcsei, mozzarella) 2950 Ft 3050 Ft
36. Salmone a’la Atlantico (Tejfölösszósz, oregano, lazacfilé, sonka, szalámi, mozzarella, pfefferoni) 2950 Ft 3050 Ft
37. Pizza e Prescot (Paradicsomszósz, oregano, roston csirkemellfilé, parmezán, paradicsom, mozzarella) 2950 Ft 3050 Ft
38. Pizza a’la Camorra (Tejfölös szósz, oregano, roston csirkemellfilé, bacon, lilahagyma, mozzarella) 2950 Ft 3050 Ft
39. Pizza Tramezzini (Paradicsomszósz, oregano, roston csirkemellfilé, sonka, bacon, szalámi, vegyessajt) 2950 Ft 3050 Ft
40. Corpus Delicti (Paradicsomszósz, oregano, roston csirkemellfilé, ananásszal egybesütve, mozzarella) 2950 Ft 3050 Ft
41. Pizza Popey  (Paradicsomszósz, oregano, spenót, tojás, juhtúró, mozzarella) 2950 Ft 3050 Ft
42. Pizza Italiano (Paradicsomszósz, oregano, pármai sonka, rukkola, mozarella) 3050 Ft 3150 Ft

Tekintse meg megújult étlapunkat és heti menüajánlatunkat
a www.kekfenyetterem.hu weboldalon.

Hamburgerek, saláták, tészták, napi menü házhozszállítás!
Heti, havi étkeztetés lehetséges éthordóban, ingyenes kiszállítással!     

KÉKFÉNY ÉTTEREM ÉS PIZZÉRIA
9730 KŐSZEG, Várkör 25.

      PIZZARENDELÉS  
         (0670)222-3132

Pizzaexpressz:
hétfő-csütörtök, vasárnap: 12.00 – 22.00-ig

péntek-szombat: 12.00 – 23.00-ig

DÍJTALAN HÁZHOZSZÁLLÍTÁS
KŐSZEGRE, KŐSZEGFALVÁRA!

De rendelhet akár Cákra, Horvátzsidányba, Kőszegdoroszlóba,
Lukácsházára, Kőszegszerdahelyre, Velembe és Bozsokra

1000 Ft/szállítás! 
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Labdarúgás: A felkészülés hajrája
A Kőszegi Lóránt FC labdarúgóinak felkészülése finisébe érkezett. Augusz-
tus 17-én Bobán rajtolnak a megyei II. osztályban. Az első hazai bajnokira 
Gérce-Vásárosmiske ellen, augusztus 24-én kerül sor. Lapunkat Szolyák 
Tibor játékos-edző tájékoztatta. A csapat heti két edzéssel és eddig három 
edzőmérkőzéssel készült. A Soproni SFAC-cal kétszer is mérkőztek:  egy-
egy győzelem és vereség a mérleg (2:3 és 1:0). Az osztrák Schachendorffal 
4:4-et játszottak. A játékoskeret kialakult. A változások: Mézer Viktor 
Ausztriába, Varga Szabolcs Kemenesmagasiba igazolt, Kovács Dominik 
Ausztriából, Szücs Norbert Lukácsházáról, Kiss Dániel Nemeskoltáról ér-
kezett. Csatlakozott a felnőtt csapathoz az utánpótlás csapatból Lakatos 
Kristóf és Kolompár András. A felkészülést nehezítették a nyári nyaralások 
miatti hiányzások, de a rajtra, az edző reményei szerint, mindenki ren-
delkezésre áll majd. A bajnokság felvezetéseként elkezdődött a Halmosi 
Zoltán Vas Vármegyei Kupa. A Lóránt FC Bükön reménytkeltő 5:0-lal jutott 
tovább. Szolyák mesternégyest ért el. Folytatás, lapzártánk után, Söptén.

Eredmény Halmosi Zoltán Vas Vármegyei Kupa: 1. forduló: Büki TK-
Kőszegi Lóránt FC 0:5 (0:2), gólok Szolyák (4), Kiss.

A Kőszegfalvi SE augusztus 18-án Nemesbődön kezd. A kupa első fordu-
lóját ők is sikerrel vették. Hátrányból fordítva győztek Sé ellen. A folytatás 
a Pinkavölgye-Felsőcsatár KSK ellen következik.

Eredmény Halmosi Zoltán Vas Vármegyei Kupa: 1. forduló: Kőszegfalvi 
SE- Honvéd Sé SE 3:2 (1:2), gólok: Vidos, Kovács, Nádor.

Tenisz: Szuperezüst
Az előző versenyévadban a Kőszegi SE izgalmak árán, de megőrizte Szu-
per Liga tagságát, így idén 16. évét kezdhette a tenisz csapatbajnokság 
legmagasabb szintjén. A keret kissé átalakult, de semmiképp sem gyen-
gült. Ez hamar bebizonyosodott. A Kőszegi SE az alapszakasz mindhárom 
mérkőzését megnyerte, így biztossá vált a „felsőház”. Az első fordulóban 
a Vasas vendégeként is volt izgulni való, de a tavalyi ezüstérmes MTK el-
leni, hazai mérkőzés igazi krimit hozott: négy match tie break mellett két 
további játszma is csak rövidítésben dőlt el. A Budaörs vendégül látásakor 
is volt match tie break, szoros játszmák is, de az egyesek után meg volt a 
vezetés, s a végső győzelmet is sikerült kiharcolni. A Play Off elődöntőben 
folytatódott a bajnokság. Az elődöntőben a PG Tenisz és SCE elleni elődön-
tő egyesei is körömrágós izgalmakat hoztak. Az ellenfél nem adta könnyen 
magát: három mérkőzés is az utolsó pillanatokban dőlt el. Szerencsére a 
három egyes siker után a még szükséges egy párost is sikerült hozniuk 
a kőszegieknek, így következhetett a KSE történetének első Szuper Liga 
döntője. A Somogyi Elektronik nem adott esélyt. Az egyesekkel eldőlt a 
mérkőzés. A Kőszegi SE bajnoki ezüstérmet vehetett át. 

Eredmények Alapszakasz Vasas-UNIX Állványmester Kft.-Kőszegi 
SE-PG Tenisz 3/4. győzött: Bartakovics Marcell, Zeljenka Martin, Vörös 
Máté és a Zeljenka/Jilly Ádám páros. Kőszegi SE-MTK Budapest 4/3, 
győzött: Zeljenka, Kéki Márk valamint Kéki/Vörös és a Zeljenka/Jilly 
párosok. Kőszegi SE-Budaörsi SC 5/2, győzött: Jilly, Zeljenka, Vörös, 
Szappanos Márton/Bartakovics és a Mayer László/Markovics Móric 
párosok. Rájátszás elődöntő: Kőszegi SEPG Tenisz és Sport Club Egye-
sület 5/2, győzött: Bartakovics, Jilly, Vörös, valamint Kéki/Vörös és a 
Zeljenka/Jilly párosok, döntő Somogyi Elektronik-GYAC-Kőszegi SE 
5/0, A Kőszegi SE csapatában pályára léptek: Bartakovics Marcell, 
Vörös Máté, Szappanos Márton, Kéki Márk, Jilly Ádám, Zeljenka Martin, 
Markovics Móric, Mayer László. Csapatkapitány: Lipták János. Csapat-
vezető Koltay Árpád.

Atlétika: Sáray a válogatottban és az EB-n
Sáray Péter meghívást kapott az U18-as korosztály magyar-szlovák-cseh 
hármas viadalra (Pöstyén, július 5.). Győzelemmel járult hozzá a magyar 
csapat eredményéhez. 48,09 mp-es idővel, új egyéni csúccsal első lett 400 
méteren. Tagja volt a 2. helyen 1:56,85-ös idővel célba érő magyar vág-
taváltónak (svédváltó: 100-200-300-400). A versenyen második helyen 
záró magyar válogatott legeredményesebb férfi atlétájának választották.

Az U18-as korosztály 
Európa Bajnokságán 
(Besztercebánya, Szlová-
kia, július 20-21.) 400 
méteren háromszor is 
futhatott. A selejtező és 
a középdöntő is déli hő-
ségben zajlott. Ennek el-
lenére a középdöntőben 
újra egyéni csúcsot ért 
el, amit a harmadik nap 
esti döntőben megismé-
telt, s hatodik. A ranglista 
14. idejével érkezett, így 

döntős eredménye nagy siker. Az EB-n 48 ország 1133 atlétája, köztük 
45 magyar, versenyzett. Magyarország az éremtáblázat 16. a ponttáblázat 
10. helyén zárt.

Eredmények 400 m 6. Sáray Péter Csaba  47,77 mp (előfutam 48,48 
mp, elődöntő 47,77 mp).

 Pápai Nerina remek szezonja
Remek idénye van 
Pápai Nerinának a 
Haladás verseny-
zőjének, a Jurisich 
gimnázium diák-
jának. Lengyák 
György tanítványa 
12 versenyen 14-
szer állt rajthoz. 300 
m-en háromszor 
indult. Teljesítmé-
nyével meggyőzte 

az utánpótlás szövetségi kapitányt, s így a 18 éven aluliak Európa Baj-
nokságán a magyar svédváltó tagjaként 8. helyezésnek és két nemzeti 
rekordnak lehetett részese. A Paulinyi emlékversenyen a dobogó második 
fokára állhatott. 400 méteren biztos 57 másodpercen belüli futóvá érett. 
Bronzérmes volt a Diákolimpián és a korosztályos Magyar Bajnokságon. 
Legjobbjával, 56,01-gyel ezüstérmes lett a Honvéd Kupán. Korosztályá-
ban a hazai ranglistán 2., Európában 66., a világranglistán 170.

Eredményei 300 m Németh István Emlékverseny (Zalaegerszeg, 4.26) 
3. hely 41,5, MATE-GEAC Toplista verseny (Gödöllő, 4. 27.) 4. hely 41.33, 
50. Paulinyi Jenő Emlékverseny (Budapest 5. 12.) 2. hely 41.08. 400 m 
Diákolimpia Vas megyei Döntő (Szombathely 4.18). 400 m 1. hely 59.1, 
Diákolimpia Országos Döntő (Győr, 5.26.) 3. hely 56.99, Budapest Open 
(Budapest, 6.2.) 6. hely 57.08, ZÁÉV Kupa, Vidék OB (Zalaegerszeg 6.7.) 
2. hely 56.70, U18 Magyar Atlétikai Bajnokság (6.15. Székesfehérvár) 3. 
hely 56.57, Nemzetközi Honvéd Kupa (Budapest, 6.22.) 2. hely 56.01, 
129. Magyar Atlétikai Bajnokság (Budapest, 6.29.) 10. hely 56.71, U18 
Válogatott Viadal (7.5. Pöstyén) 5. hely 56.43. Váltó futás 4x400m Vál-
tófutó Magyar Bajnokság (Kaposvár, 5.18.) 1. hely 3:50.40 (országos 
egyesületi csúcs) Svédváltó U18 Válogatott Viadal (7.5. Pöstyén) 2. hely 
2:10.80, U18 EB (Besztercebánya 07. 20-21.) előfutam 4. hely 2:08.82 
(magyar csúcs), döntő 8. hely 2:08.37 (magyar csúcs)

az utánpótlás szövetségi kapitányt, s így a 18 éven aluliak Európa Baj-
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